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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci).

NR. | AKTIVET Periudha Periudh? Para
Raportuese Ardhése
Aktivet afatshkurtra
> Aktivet monetare 2,663,245 2,104,132
1 Banka (5121) 2,646,853 2,052,426
2 Arka (5311 16,392 51,706
3 Aktive financiare té tjera (520) 10,061,250 11,492,432
> Investime 598,651 -
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Né tituj pronésie té njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese aksione te veta
3 Té tjera financiare (441, vlere ne pritje per tu arketuar nepermjet D-Thesarit) 598,651 -
> Té drejta té arkétueshime 116,118,839 106,081,228
1 Nga aktiviteti i shfrytzimit  (a11) 16,299,540 5,604,614
2 Nga njesité ekonomike brenda grupit (427+431) 437,401 340,904

3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Té tjera detyrime "Debitor té provigjonuar" (4is)

785,067,327

785,067,327

6 Té tiera "Provigjone pér debitor pa shpresé arketimi"  (496)

785,067,327

785,067,327

7 Té tjera detyrime  (467) 62,179,737 61,515,154
8 Té tjera detyrime "tvsh me saldo debitore" (44s) 37,202,161 38,620,556
9 Kapitali i nénshkruar i papaguar
> Inventarét 243,858,515 252,082,362
1 Léndé e paré dhe materjale té konsumueshme (311+3124+3125+3126+3127+3128......) 182,273,869 197,025,413
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte (327-3297) 3,729,655 4,258,548
3 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte (342) 5,168,861
3 Produkte té gatshme (347) 50,006,961 48,091,803
4 Mallra
5 Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
5 Aktive té tjera "vl.kosto bileta" (532) 2,671,717 2,706,598
6 AAM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar (481) 7,452
> Shpenzime té Shtyra ) ) -
> T€ arkétueshme nga teé ardhurat e konstatuara - -
|| Totali i aktiveve afatshkurtera 373,300,500 371,760,154
Aktivet Afatgjata
> Aktive Financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit (181) -
Z Tituj pronesie te njesise ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
3 Tituj té huadhénjes ne njésité ekonomike brenda grupit
4 Tituj té huadhénjes ne njésité ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjere té mbajtur si akiive afatgjata
6 Tituj té tjerété huadhénjes
> Aktivet materiale 80,422,272,929 | 80,748,979,787
1 Toka (211) 45,812,555,470 | 45,812,555,470
2 Ndértesa (212) 33,676,723,477 | 33,944,926,877
3 Impiante dhe makineri (213) 251,238,737 281,382,776
4 Té tjera instalime dhe paisje (215+218) 681,755,245 710,114,664
5 AAGJM te mbajtura per investime
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces (232)
> Aktive Biologjike - -
> Aktive jo materiale B -
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 Emriimire
3 Parapagime péer AAGIM
> Aktive tatimore té shtyra - -
> Kapitali i nénshkruar i papaguar - -
i[Totali 1 aktiveve afatgjata 80,422,272,929 | 80,748,979,787 |
TOTALI | AKTIVE (1) 80,795,573,429 | 81,120,739,941
Llogari jashté bilanci ("bileta transporti"me vleré shitje) Llog.ao01 149,998,500 151,441,681
Llogari jashté bilancillog.8172 3,274,893,636 3,274,893,636




Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci).

NR. [DETYRIMET DHE KAPITALI Periudha Periudha Para
Raportuese Ardhése
> Detyrime afatshkurtra 563,365,244 495,046,726
1 Tituj e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arketime ne avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (401,403,404) 440,036,554 393,773,504
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {466) 10,061,250 11,492,432
8 Té pagueshme ndaj punonjésve "pér paga"  (421) 28,562,441 26,758,840
9 Té pagueshme ndaj punonjésve pér sigurimet shogérore/shéndetésore (431) 46,389,770 8,207,491
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (442, 2,394,324 402,088
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (tatim né burim)  (447+442/1) 25,932,037 26,020,348
12 Té tjera te pagueshme (418,419,424,437,4672,443) 9,988,868 28,392,023
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
> Té ardhura té shtyra "grante" (137,137/1,dhe 138} 462,949,506 464,259,244
> Provizione -
[|Totali i detyrimeve afatshkurtera 1,026,314,750 959,305,970
> Detyrime Afatgjata
1 Tituj té huamarrjes (401/1) 777,742,000 736,132,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (161) 467/2 679,439,865 676,473,779
3 Arketime né avance pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Teé tjera te pagueshme -
Shuma e detyrimeve 1,457,181,865 1,412,605,779
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
> Té€ ardhura té shtyra ' - -
> Provizione 237,250,000 237,250,000
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera (151) 237,250,000 237,250,000
> Detyrime tatimore té shtyra - -
ll]Totali i detyrimeve afatgjata 1,694,431,865 1,649,855,779
Detyrime totale (i+I) 2,720,746,615 | 2,609,161,749 |

Kapitali dhe rezervat

> Kapitali i nénshkruar (101

48,379,982,235

48,379,982,235

> Kapitali i nénshkruar (101 ne pritje) - 929,152,000
> Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlersimi 30,676,413,593 | 31,060,747,831
> Rezerva té tjera - -

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

4 Diferenca nga perkthimii monedhes ne veprimtari te huajaRezerva té tjera
> Fitimi (humbja) e pashpérndaré "humbje t& mbartura E151+E154)" (121) - |- 974,424,992
> Fitimi (humbja) e pashpérndaré "paraardhese” (121) 2,100,510,779
> Fitimi (humbja) e pashpérndaré "e periudhes" (121) 374,731,825
> Fitimi (humbja) "e periudhes™ (121) - 427,148,839 |- 2,055,237,661

li|Totali i kapitalit ge i takon pronareve te njesise ekonomike 78,074,826,814 7?511,578,192

Interesa jo-kontrolluese - -
Totali i kapitalit 78,074,826,814 | 78,511,578,192
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (+ii+1) 80,795,573,429 | 81,120,739,941
Liogari jashté bilanci ("bileta transporti"me vleré shitje) Llog.809 149,998,500 152,509,269
Llogari jashté bilanci llog.819 3,274,893,636 3,274,893,636




Pasqyra e Performancés.
(Te ardhura dhe shpenzime te klasifikuara sipas natyrés).

" e v Periudha Periudha Para
Nr. Pérshkrimi i Elementéve "
Raportuese Ardhése
>|T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit (7041,7042,7043,705) 70,928,472 | 80,917,880 |
Te ardhura nga aktiviteti kryesor (7041+7042) 57,711,570 52,380,086
Te ardhura nga aktiviteti dytesor 1 (7043+705) 13,216,902 28,537,794
Te ardhura nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhura nga aktiviteti dytesor 3
>|Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit né proces
> [Te ardhura nga puna e kryer nga njésia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
>[T€ ardhura té tjera té shfryt&zimit (7081+088+70888) 15,906,183 4,606,226
>|Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme 74,890,123 58,949,607
1 Lénda e paré dhe materjale t& konsumueshme (s01+6011,602,605,606) 74,890,123 58,949,607
2 Té tjera shpenzime
>|Shpenzime té personelit 445,838,163 402,594,058
1 Paga dhe shpérblime (s41) 381,700,018 344,696,640
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (644) 64,138,145 57,897,418
>|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
>[Shpenzime konsumi dhe amortizimi (s81+681/3) 342,886,007 1,850,494,983
Shpenzime té tjera shfrytézimi
> (608,613,615,616,618,621,623,624,625,626,627,638,635,648,652,654,658,677,686) 81,548,241 346,523,728
>|Shpenzime té tjera shfrytézimi "penalitete" (s57) 9,154,069 13,229,351
>|Té ardhura té tjera 499,820,756 546,850,231
1 Tée ardhura nga njésia ekonomike brenda grupit
2 Té ardhura nga njésia ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (758.1) 12,630,271 -
3 Te ardhura nga investimet dhe hliaté e tjéra né njési ekonomike brénda grupit,pjes e aktiveve
afatgjata (751 -
4 Te ardhura nga investimet dhe huaté & tjéra né njési ekonomike ki ks interess
pjesmarrese,pjes e aktiveve afatgjata (751) 57,378,974 60,129,690
5 Interesa te arkétueshme dhe té ardhira € tjera T8 ngjashime nga nj&si ekonomike kKu'ka
interesa pjesmarrese (766,767} 23,106,479 74,347,671
6 Té ardhura té tjera té shfrytézimit (713,714,757,758,768,777,778) 6,705,032 12,372,870
7 Té ardhura té tjera té shfrytézimit (731) 400,000,000 400,000,000
> |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
>[Shpenzime financiare 59,487,647 15,820,271
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (s61) 4,845,800 4,273,345
2 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
(666) 54,419,428 11,298,247
3 Shpenzime te tjera financiare (628) 222,419 248,679
>|Pjesa e fitimit /(humbjes) financiare nga pjesémarrjet
>1Te tjera (pershkruaj)
>|Fitimi/(humbja) para tatimit 427,148,839 2,055,237,661
>[Tatimi mbi fitimin - -
1 Tatimi mbi fitimin e periudhes - -
2 Tatim fitimi shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
>|Fitimi/(humbja) e periudhes /vitin (A) 427,148,839 2,055,237,661

>|Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin

Diferenca {+/-).nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaia

Diferenca (+/-).nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materjale

Diferenca (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura pér shitie

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarriet

Te tjera {pershkruaj)

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér periudhen/vitin (B}

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér periudhen/vitin (A+B)

ViViv

Totali i té ardhurave/(humbjeve) gjithépérfshirése pér:

Pronarét e niésisé ekonomike méme

Interesat jo-Kontraliliese




Pasqyra e fluksit té& Mjeteve Monetare (metoda direkte).

N Pérshkrimi Periudha Periudh? Para
Raportuese Ardhése
>|Fluksi i mjeteve monetare nga/(pérdorur né)aktivitetin e shfrytézimit 2,194,530 5,539,168
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 61,584,918 108,236,469
Té arkétuara nga veprimtaria e shfrytzimit 241,540 2,455,000
Té arkétuara nga veprimtaria "mjete monetare nga shteti" 400,000,000 400,000,000
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrime ndaj punonjésve 417,209,991 |- 424,263,257
Pagesa té tjera 42,421,937 |- 80,889,044
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 211,059 |- 930,502
Interes i paguar 211,059 |- 930,502
Tatim fitim i paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
> [Fluksi i mjeteve monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 1,425,166 |- 4,556,216
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materjale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e dokumentave te skrapit 45,000
Dividenté té arkétuar
Pagesa pér shpenzime té tjera financiare 1,425,166 |- 4,601,216
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - -
>|Fluksi i mjeteve monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 808 11,610
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksioner
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si koleteral
Hua té arkétuara
Interes te arketuara 808 11,610
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
Pagesa te tjera ne veprimtarite financiare
Interes i paguar (767)
Dividenté i paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénje) neto né mjete monetare dhe ekujvalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekujvalenté té mjeteve monetare mé 01 Janar (fillim viti) 2,104,132 2,040,072
Efekti i luhatjeve té kursit té& kembimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekujvalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2,663,245 2,104,132

PER DREJTIMIN E SHOQERISE
Ani DYRMISHI

\

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE
llirjana BIDA

W\




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

%&hisﬂ%
§r= % . .

L%S (2) Periudha tatimore
%w‘;

21-A

(1) Numri Serial;

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)J61811547D

(4) Hekurudha Shqiptare

)

(6) Lagjja nr.3,Rruga Egnatia

Durres, Durres, Durres

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet
- (12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi
a7n Humbje e mbartur
as) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritia e rezultatit

Té ushtrimit

Tatimore

(8)

586,655,411

9)

586,655,411

(10)

1,013,804,250

(11)

1,013,804,250

Ja2)

14,780,051

(13)

427,148,839

(14)

412,368,788

(15)

0

(16)

0

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

()

0

(18)

(19)

(20)

21)

(22)

(23)

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

(24)




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
NIPT J61811547D
Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA

Pasqyranr.1l

Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto. Né 000/leké.
5 i £ g £ 2
3 £ @ g s g @ < s 2
< S m 2 © e B o) = “m. = € =
pérshkrimi 2 = = g a o @ = .m S m bn_nv m
= < g < g e E g a 2 e S =
5 2 £ 8 8o g N EnE 2 = o
s Ny 3 2 3] c [@°2 E @ E 3
SaE = ElopEen s = :
o v Bli= o Sed i =
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31.Dhjetor.2019 48,379,982] - 33,392,466 - 684,423 (974,424)| 81,482,447 | - 81,482,447
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabéle & =
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01.Janar.2020 48,379,982 - 33,392,466 - 684,423 -974,424| 81,482,447| - 81,482,447
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin - -
Fitim/humbije e vitit - 1,416,087| (2,055,238) (639,151) (639,151)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin (2,331,718) (2,331,718) (304,118)
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - - (2,331,718) - - - - 1,416,087 (2,055,238)| (2,970,869)| - (2,970,869)
Transaksionet me pronaret e njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital
Emétimi i kapitalit té nénshkruar (per privatizim)
Emetimi | kapitalit te nenshkruar (humbje e trasheguar)
Divident té paguar -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - - - - - - -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31.Dhjetor.2020 48,379,982 31,060,748 2,100,510 -3,029,662| 78,511,578 78,511,578
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01.Janar.2021 48,379,982 31,060,748 2,100,510 -3,029,662| 78,511,578] - 78,511,578
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin
Fitim/humbje e vitit - 374,732 (427,149) (52,417) (52,417)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin (374,732) (374,732) (374,732)
Té tjera gjithépérfshirése pér vitin (9,602) (9,602) (9,602)
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (384,334)| - : g - 374,732 (427,149)] (436,751)] - (436,751)
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital
Emetimi i kapitalit té nénshkruar (per privatizim) - =
Emetimi i kapitalit té nénshkruar (humbja e trasheguar) (929,152) (2,100,510)| 3,029,662 - -
Divident té paguar - T
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike (929,152) (2,100,510)| 3,029,662 - -
Pozicioni financiar mé 31.Dhjetor.2021 47,450,830 - 30,676,414 - - - - 374,732 -427,149| 78,074,827] - 78,074,827

Pér Drejtimin e Shogérisé,
Ani DYRMISHI




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
NIPT J61811547D
Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA

Pasqyra e té Ardhurave

Pasqyra nr.2

Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURA :\:;'g":lrs'e: Staz‘:fiikor Viti 2021 | Viti 2020
1[Shitje gjithsej (a+b+c) 70 11100 70,929 80,918
a) |Té ardhura nga shitja e Produkteve té veta 701/702 11101
b) |Té ardhura nga shitja e Shérbimeve 7041+704, 11102y 57,712| 52,380
c) |Téardhura nga shitja e Mallrave (skrap) 705 11103y 13,217| 28,538
2|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 26,017 76,749
a) [Qeraja 7081 111041 2,911 2,341
b) [Komisione (te ardhura nga konvertimi,interesat) 766,767,7 111042 23,106 74,408
c) |[Transport pér té tjerét 7083 111043
3 rfnrzf:::s: :in::l:rr::frm € produkteve te gatshme dne 213.4 11201 6,705 3,005
Shtesa (+) 112011 6,705 3,005
Paksime (-) 112012
A ::?\?frllre per gellmet e veta te ndermarjes dhe per 2 11300 ] ;
Nga i cili prodhim i aktiviteteve afatgjata 11301
5|Té ardhura nga grandet (Subvencione) 731 11400 400,000| 400,000
6(Té tjera te ardhura (751,7088 11500, 83,004 71,702
7|Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliité ardhurave | = (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800| 586,655| 632,374

Pér Drejtimin e Shogérisé
Ani BYRMISHI




HEKURUDHA SHQIPTARE Sha
NIPT J61811547D
Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA

Pasqyra e Shpenzimeve

Pasqyra nr.3

Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numeéri i Kodi b o
SHPENZIME o : Viti 2021 | Viti 2020
llogarisé | statastikor
1|Blerje,shpenzime (a+/-b+c=/-d+e) 60 12100 74,891 55,950
a) _|Blerje/shpenzime materjale dhe materjale té tjera 601+606+6011 12101 63,604 45,836
b) |Ndryshimi i gjendjeve té Materjaleve (+/-) 12102
c) [Mallra té blera 605 12103 4245
d) |Ndryshimi i gjendjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) |Shpenzime pér shérbime 604+605/1 12105 7,042 10,114
2|Shpenzime pér personelin (a+b) 64 12200 445,838| 402,594
a) |Pagat e Personelit 641 12201 381,700 344,697
b) |Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 64,138 57,897
3[Amortizimet dhe zhvlersimet 681+681,1 12300 342,886| 1,850,495
4|Shérbimet nga té tretet (a+b+ct+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n) 61 12400 149,654 374,736
a) |Shérbime nga nén-kontraktorét 12401
b) [Trajtime té pérgjithshme 608 12402 35 25
c) |Qera 613 12403 154 146
d) [Mirmbajtje dhe riparime 615 12404 361 160
e) |Shpenzime pér siguracione 616 12405 195 197
f) |Kérkime e studime 617 12406
g) |Shérbime té tjera 618 12407 10
h) [Shpenzime pér koncesione,patenda dhe licenca 623 12408 85
i) _|Shpenzime pér publicitet , reklama,pritje percjellje 624+654 12409 32
j) _|trasferime ,udhtim e djeta 625 12410 4,868 3,569
k) [Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 382 428
[) [Shpenzime transporti 627 12412 7,876 12,462
Pér Blerje 6271 124121
Pér Shitje 627 124122
m) [Shpenzime pér shérbime bankare 628 12413 222 249
n) |Shpenzime té tjera 657 12414 9,154 13,229
0) [Shpenzime té tjera (621,648,652,658,661,666,678,681,2,6) |648+........ 12414 126,280| 344,271
5|Tatime dhe Taksa (a+b+c+d) 63 12500 535 3,837
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634+635 12503 370 3,412
d) |Taksat e regjistrimit dhe tatime té tjera 638 12504 165 425
Il [Totali I Shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600] 1,013,804| 2,687,612
INFORMATE: Viti 2021 Viti 2020
1|Numeri mesatar i té punésuarve 14000 936 947
2|Investimet 15000
a) |Shtimiiaseteve fikse 15001 35,859 42,995
Nga té cilat asete té reja 150011 35,859 42,995
b) |Paksimiiaseteve fikse 15002
Nga té cilat shitjet e asete egzistuese 150021

Per :ﬁvr“éjtji[min e Shoqérisé




HEKURUDHA SHQIPTARE Sha

NIPT J61811547D

Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA

Pasqyra Nr.4

Pasqyra e ndarjes sé té ardhurave sipas aktiviteteve. Né 000/Leké
Nr AKTIVITETI ooy
nga aktiviteti
1(Tegti Tregti karburanti
2|Tegti Tregti ushgimore, pije
3| Tegti Tregti materjale ndértimi
4|Tegti Tregti cigaresh
5|Tegti Tregti artikuj Industrial
6|Tegti Farmaci
7|Tegti Eksport mallrash
8|Tegti Tregti té tjera
| Totali i té ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndértim banesa
10{Ndertim Ndértim pune publike
11|Ndertim Ndértime té tjera
] Totali i té ardhurave nga ndértimi -
12|Prodhim Eksport ,prodhime té ndryshme
13|Prodhim Fason té cdo lloji
14|Prodhim Prodhime materjale ndértimi
15|Prodhim Prodhime ushgimore
16|Prodhim Prodhime pije alkolike,etj
17|Prodhim Prodhime energjie
18|Prodhim Prodhime hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime té tjera
1] Totali | te ardhurave nga prodhimi -
20(Transport |[Transport mallrash 56,563
21|Transport |Transport malli ndérkombétare
22(Transport |Transport udhétarésh 1,149
23|Transport |Transport udhétarésh nderkombétaré
\} Totali i té ardhurave nga trnsportii 57,712
24|Sherbime |Shérbim financiar
25|Sherbime [Siguracione
26|Sherbime |Shérbim mjeksore
27|Sherbime |Bar restorant
28|Sherbime |Hoteleri
29|Sherbime |Lojra fati
30(|Sherbime |Veprimtari té lévizies
31|Sherbime [Telekomunikacion
32|Sherbime [Eksport shérbimesh té ndryshme
33|Sherbime |Profesione té lira
34|Sherbime |Shérbime té tjera
\" Totali i té ardhurave nga shérbimet -

TOTALI (I+1I+111+1V+V)

Té punésuar mesatarisht pér vitin 2021

Numerii te

punsuarve
Me pagé deri né 30.000 leké 832
Me pagé nga 30.001 deri né 66.500 leké 81
Me pagé nga 66.501 deri né 105.850 leké 21
Me pagé mé té larté se 105.850 leké 2
Totali 936

Pér Drejtimin e Shoqérisé
Ani MISHI



HEKURUDHA SHQIPTARE Sha Pasqyra Nr.5
NIPT J61811547D
Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA

INVENTARI i LEndéve té pare,mallra,produkte té gateshme dhe prodhim né proces.

Gjendje 31.12,2021
Nr. Artikulli Nj/Matjes| Sasia Kosto Vlera (né leké)
1|Léndé té paré - - 182,273,869
2 Ma”ra e (i & e 0
g t.é..gaté.Shme ........................ . e o 50’005'961
....... 4 Pmdhlm 0 5'163'861
....... e Tran;porﬁ.uaﬁé{éré P 2'671’717
; Ur.]..i.].c.(;.rma o) F;unonjesve ......................................................................... 3
....... iR Ag;é;dorim St 3’729’65&.
3 ...............................................................
....... :
. i el el S R Rl e R i) e ISR el TR
Shuma 243,858,515

Pér Drejtimin e Shogérisé




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

NIPT J61811547D

Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA

Aktivet Afatgjata Materiale Viti 2021

Pasqyra nr.6

Né Leké

AAM (Aktive Afatgjata Materjale) me Vleré Fillestare,

Amortizimi i AAM (Aktiveve Afatgjata Materjale),

Vlera kontabéle Neto e AAM (Aktiveve

Viti 2021 Viti 2021 Afatgjata Materjale), Viti 2021
Nr. EMERTIMI
QMWMMM.MH Shiia it wpm_pwzuﬁp omﬂumhmwwa S Lecie upm_pwsuwwp onqu._wwwp wHQHw:M_%.p >3w&w
a |b 1 2 3 4(1+2-3) 5 6 7 8 (5+6-7) 5 10 1
1|Trualli 45,812,555,470 - - 45,812,555,470 - - - - 45,812,555,470| 45,812,555,470
2[Ndértesa 34,557,690,716 36,994,662 2,431,927 34,592,253,451 612,763,839| 302,776,087 9,952.00 915,529,974 | 33,944,926,877| 33,676,723,477 3
3|Makinéri pajisje 305,043,190 2,849,740 24,828,030 283,064,900 23,660,414 10,581,330 2,415,581 31,826,163 281,382,776 251,238,737 11
4|Mjete Transporti 761,217,126 494,203 760,722,923 60,110,497 28,136,842 81,542 88,165,797 701,106,629 672,557,126 12
5|Pajisje Zyre+Iinformatike 10,404,643 1,886,920 1,015,312 11,276,251 1,396,608 702,434 20,910 2,078,132 9,008,035 9,198,119 18
TOTALI 81,446,911,145 41,731,322 28,769,472 81,459,872,995 697,931,358| 342,196,693 2,527,985 1,037,600,066| 80,748,979,787| 80,422,272,929

Pér Drejtimin e Shoqérisé
Ani DXRMISHI




HEKURUDHA SHQIPTARE Sha
NIPT J61811547D

Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA
Inventari i Mjeteve té transportit né pronési té subjektit V.2021.

Pasqyra Nr.7

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera (né leké)
1|Autoveture 5+1 vende TR 76-46 | 450,000
2|Foristrade 4+1 vende AA 738 AN 210,000
3|Autoveture 5+1 vende AA 052 AS 620,000
4(Autoveture Benz 4+1 vende AA 142 AG 228,000
5|Great Woll kamioncine DR 37-43 E 476,649
6|Great Woll kamioncine DR 37-41E 340,464
7 [Minibuz 8+1 vende DR 73-61E 823,303
8|Minibuz 8+1 vende DR 73-60 E 823,303
9|Mikrobuzi 8+1 vende DR 60-35D 722,046

10|Kamiongine Ford DR 64-29 B 1,474,934
11|{Kamioncine DR09-75D 409,910
12|Kamioncine DR 41-46 D 395,093
13(Kamioncine DR 43-61 D 395,093
14(Kamioncine DR 41-47D 395,093
15|Kamioncine DR 45-84 D 395,093
16|Kamion AM DR 69-02 B 3,483,780
17(Trajler DR 78-37B 1,511,062
18|Ving¢ hekurudhor rrugor DR 69-36 B 8,968,819
19|Ving hekurudhor rrugor AA 617 FF 6,879,890
20|Karroofigina e re 11,747,102
21|Eskavator me goma DR 02-36 E 1,566,468
22|Eskavator Atlas DR 40-61 E 2,232,216
23|Makina universale MTIV MIJET HEK 57,308,158
24 |Eskavator Kolmar DR 58-63 B 5,119,244
25|Fadrome Katerpillar DR 73-39B 6,272,712
26|Eskavator zinxhire 11,200,210
27 |Ford 2.5 ton DR 64-28 D 2,670,076
28|Lefterak deri 3.5t 1,113,750
29|Vagon ofigine 1,434,268
30|Vagon ofigine 1,434,268

Shuma 131,101,004

Ani DYRMISHI

Pér Drejtimin.e Shoqérisé



HEKURUDHA SHQIPTARE Sha

NIPT J61811547D
Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA
Inventari i gjendjeve té llogarive bankare.

Pasqyra nr.8

Gjendje 31.12,2021

i = Subjekti (njésia i g Shuma monedh e Huaj Shuma né
Nr Emwrtimi i Bankés JHSHfsé ) Numri i llogarisé i T C}-:F 000/leké
A. [Monedhe né leké
1[BKT Durrés HSH gender 404000432 255.5
2|BKT Durrés Nj.B-Mallit 514275043 2.69
3|BKT Durrés Nj.B-Udhetar 514275025 15
4[BKT Durrés Nj.SHML 10112 9.6
5[BKT Durrés Nj.BMIH 404010055 1674
6|Abi Bank HSH gender 1470013 21
7|Abi Bank Nj.B-Mallit 1804742 0.48
8|Raiffeisen Bank Durrés  |HSH gender 1003673 1.3
9|Raiffeisen Bank Durrés  [Nj.B-Mallit 5003673 13.49
10|Raiffeisen Bank Durrés  |Nj.B-Udhetar 4003673 9
11|Raiffeisen Bank Durrés  |Nj.BMIH 2003673 270
12 |Raiffeisen Bank Durrés  [Nj.SHML 3003673 12
13|Banka Credins Durrés HSH gender 218958 -0.7
14 [Banka Credins Durrés HSH gender 1131974 0.4
15|Banka Credins Durrés Nj.B-Mallit 1132238 3.25
16 |Banka Credins Durrés Nj.SHML 346483 0
17|Banka Credins Durrés NJ.B.U 59372 4
18 |Otp Bank Nj.B-Mallit 1058713 0.38
19|Procredit Bank Durrés HSH gender 20329 464 00 01 0
20|Fibank HSH gender 0.000095679.00 -0.1
21 |Alpha Bank HSH gender 0.0022075.046 0
22 |Union Bank HSH gender 120,433,585,030,116 0.7
23 |Tirana Bank Durrés HSH gender 0.030030501 132.5
24|Intesa Sanpaulo Bank HSH gender 57345035303 0
25 |Intesa Sanpaulo Bank HSH gender 57345035305 -3.4
Shuma né leké 2421.1
B. |Monedhe e huaj (valut) [Subjekti HSH Numeri llogarise EURO UsD CHF 000/leké
1|BKT Durrés HSH gender 404000432 3.37 0.3
2 |BKT Durrés HSH gender 404000432 29.11 3.5
3[BKT Durrés Nj.B-Mallit 514275043 0.27 0.03
4|BKT Durrés (Nj.BMIH) 404010059 16.04 1.9
5|BKT Durrés (Nj.BMIH) 404010059 50.22 5
6|BKT Tirané HSH gender 404002409 49.05 5.2
7 |Abi Bank HSH gender 1472460 -9.92 -1.2
8|Abi Bank Nj.B-Mallit 1804753 3.16 0.4
9|Raiffeisen Bank Durrés  |HSH gender 0.0001003673 -5.01 -0.6
10|Raiffeisen Bank Durrés  |Nj.B-Mallit 5500967975 -5.01 -0.6
11 (Otp Bank Nj.B-Mallit 1409062 1,706 205.97
12 [Union Bank HSH gender 120,433,585,030,127 26.2 3.1
13|Veneto Bank HSH gender 456252 0
14|Fibank HSH gender 0.095679.00 -6.64 -0.8
15]Alpha Bank HSH gender 22076057
16 [Intesa Sanpaula Bank HSH gender 57345035301 49.89 6
17|Intesa Sanpaolo Bank HSH gender 57345035306| -20.47 -2.5
Shuma monedh e huaj 1,783.62 99.27 3.37 225.70
TOTALI (A+B) 1,783.62 99.27 3.37| 2,646.8

Pér Drejtimin e Shoqérisé

-Ani-DYRMISHI
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HEKURUDHA SHQIPTARE Sha

NIPT J61811547D

Aktiviteti, TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA

PERMBLEDHESE E PAGAVE TE VITIT 2021 Pasqyre nr.9
Ne Leke
o i Kontributet e Sigurimeve . g
3 "w. 25 Shogérore "W £ 5 - m
g Fandli o 82 0 2% EN ] ey . :
. 2 ondi i > E 8 24,5% zE3 o k= o:.._ummmé et 4 o::..m_m._”:.
Nr. | Muajt a Pagave w5 w 9o c T = o pér tatim Paga Neto | shendetés.
= )] e = o (15%+9,5%) . : 0 N e Z S5 X B e Ardhura -
= né Total = & E punédhénési| punémarrési| = £ § S @ mbi pagé (1,7%)
o = e T o = S wn o ©
£ 5S¢ 3 IR T TS £
E] e, @ nwb s 3 -5 W S
z S3d s
a b 1 3 3 4(3%24,5%) 5 (3*15%) 6 (3%9,5%) 7 8 (7*3,4%) 9 (4+8) 10 11 12 13 (7*1,7%)
1 |Janar 980 31,746,254 32,742,187 7,869,409 4,818,720 3,050,689 32,112,187 1,091,834 8,961,243 3,930,754 510,998 27,638,660 | 545907.179
2 |Shkurt 979 30,999,041 32,318,049 7,772,719 4,759,538 3,013,181 31,724,260 1,078,626 8,851,345 3,502,969 455,386 26,991,162 539312.42
3 |Mars 990 33,646,852 34,256,169 8,254,879 5,054,673 3,200,206 33,686,169 1,145,360 9,400,239 5,130,415 666,954 29,207,027 | 572664.873
4 |Prill 990 32,982,826 33,529,055 8,091,218 4,954,383 3,136,835 33,019,055 1,122,652 9,213,870 4,383,361 569,837 28,714,830 | 561323.935
5 |Maj 982 32,220,729 33,106,482 7,994,954 4,895,399 3,099,555 32,626,482 1,109,311 9,104,265 4,157,500 540,475 28,026,049 | 554650.194
6 |Qershor| 970 32,632,914 32,685,057 8,007,892 4,902,765 3,105,127 32,685,057 1,111,279 9,119,171 4,243,269 551,625 28,420,516 | 555645.969
7 |Korrik 956 32,334,260 32,410,156 7,940,546 4,861,531 3,079,015 32,410,156 1,101,953 9,042,499 4,412,015 573,562 28,130,710 mmom.\w.mmw_
o
8 |Gusht 938 31,031,256 31,114,042 7,622,980 4,667,099 2,955,881 31,114,042 1,057,858 8,680,838 4,189,954 544,694 27,001,742 | 528938.714
9 |[Shtator 936 30,835,501 31,365,183 7,684,481 4,704,769 2,979,712 31,363,822 1,066,448 8,750,929 4,163,308 541,230 26,781,374 | 533184.974
10 |Tetor 914 30,277,995 30,676,362 7,515,699 4,601,411 2,914,288 30,676,362 1,043,019 8,558,718 3,941,985 512,458 26,329,751 | 521498.154
11 |Nentor 922 31,133,543 31,196,060 7,643,071 4,679,424 2,963,647 31,196,060 1,060,693 8,703,764 4,228,762 549,739 27,089,824 | 530333.02
12 |Dhjetor 915 31,858,846 31,903,780 7,816,507 4,785,587 3,030,920 31,903,780 1,084,713 8,901,220 4,515,539 644,447 27,641,115 | 542364.26
TOTALI 956 381,700,017 | 387,302,582 | 94,214,355 | 57,685,299 | 36,529,056 | 384,517,432 | 13,073,746 | 107,288,101 | 50,799,831 6,661,405 331,972,760 | 6,536,796

Pér Drejtimin e Shoqérisé
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SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

161811547 D

Pasqyra nr.10

Pasqyra pérmbledhse e FDP pér vitin 2021. Né Leké
Shitje té tatueshme = shitje me Blerje nga investimet Blerje nga furnit.vendas .._.<mI e g . = TVSH e paguar fakt
Nr. Muajt : Furnizim me tush jo t& Nc_._nm:_j.w pér ._.m_.u.:nm.._‘<m_._.mm
Vl.e tatueshme | VI.TVSH-s& 0% ehiie VI.e TVSH | Vl.e tatuesh. | Vl.e TVSH muajin té zbritshme
raportues

31.12.2020 |- -38,620,555
1|Janar 4,955,442 991,088 3,560,146 1,842,079 368,416 622,672 -37,997,883
2|Shkurt 1,424,552 284,910 5,536,301 241,955 6,356,341| 1,271,268 -986,358 -38,984,241
3|{Mars 2,813,773 562,755 3,887,239 317,635 3,930,095 786,019 -223,264 -39,207,505
4|Prill 2,355,212 471,042 3,964,912 251,473 69800 5,901,707 1,180,341 -779,099 -39,986,604
5(Maj 4,321,935 864,387 1,988,731 213,003 70800 3,443,641 688,728 104,859 -39,881,745
6(Qershor 16,455,874 3,291,175 1,308,838 173,073 2552098 2,661,153 532,231 206,846 -39,674,899
7|Korrik 3,771,725 754,345 416,016 206,768 525260 4,384,779 876,956 -647,871 -40,322,770
8|Gusht 480,260,082 96,052,016 411,445 422,031 95469861 2,123,003 424,601 157,554 -40,165,216
9|Shtator 41,877,659| 8,375,532 4,725,577 6549313 4,528,204 905,641 920,578 -39,244,638
10(Tetor 20,668,133| 4,133,627 408,160 266,434 2366698 715,627 143,125 1,623,804 -37,620,834
11|Néntor 23,993,382 4,798,676 421,524 232,966 4785481 3,380,791 676,158 -662,963 -38,283,797
12|DHIETOR 25,420,113| 5,084,022 416,188 224,237 4970604 1,229,616 245,923 1,081,637 -37,202,160
% kreditimit -6070710| -1214142 -37,202,160
0 0 -37,202,160

TOTALI 628,317,882|125,663,575| 22,319,500| 7,275,152 0 117,359,915 34,426,326| 6,885,265 1,418,395

Shenim; Shuma e te ardhurave te deklaruara tek tatimet per vitin 2021 eshte 657.912.534 leke ne kete shume
dhe 23.935 leke shitje pa tvsh

1). 86.834.655 leke te ardhura nga aktiviteti kryesor

2). 400.000.000 leke te ardhura nga subvencioni per udhetarin

3). 57.378.974 leke te ardhura nga kuota pjese e investimeve nga shteti
4).23.106.479 leke te ardhura nga shkembimet valutore
5). 19.335.303 leke te ardhura te tjera

_._.O._.>_._ | TE ARDHURAVE 586.655.411 leke

Pér Drejtimin e Shoqérisé

jane perfshire dhe investimet e realizuara per vitin 2021 me 586.799.573 shitje te tatueshme
,8jithsej 586.823.508 leke .Kjo shume zbritet nga e ardhura e deklaruar pasi eshte dhe ne blerjen e vitit 2021.Po keshtu eshte dhe shuma prej 4.502.963 leke eshte fature
e pjeseve te kembimit te derguara per riparim sipas kontrates me subjektin DU&co shpk .Prandaj e ardhur e deklaruar per vitin 2021 eshte 66.586.063 leke.

Diferenca midis te ardhurave ne bilanc dhe te te deklaruara eshte 20.248.592 leke.Nga ku 9.641.994 leke eshte shume e deklaruar n
(8.730.711 leke Shijaku shpk+401.275 leke Pansped+510.008 leke February)

ga NJBM ne vitin 2020 tek TVSH dhe eshte e ardhur e realizuar per vitn 2021.
.NjBU ne te ardhura ka shumen prej 71.739 ge nuk eshte shume e aktivitetit kryesor NjSHMLka shumen prej 10.534.699 leke ne bilanc ,
kjo shume eshte pjese rikupero te zmontuara nga lokomotivat dhe vagonat .NJBMINF ka nje diference prej 160 leke shume kjo ge nuk perfshihet ne aktivitetin kryesor.




HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénimet e Pasqyrave Financiare

Janar-Dhjetor 2021

Bilanci

Pasqyra Fitim/Humbje ,dhe Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto
Shé&nime pér Pasqyrat Financiare



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA

Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021

(n€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Bilanci pér periudhén Janar-Dhjetor 2021

Né 000/leké
01/01/2021- 01/01/2020-
AKTIVET Shénime 31/12/2021 31/12/2020
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive Monetare 7 2.663 2.104
Aktive t& tjera financiare afatshurtra 10.061 11.492
Kérkesa t& arketueshme 16.300 5.604
Kérkesa t¢ tjera t€ arketueshme 100.417 106.081 |
Inventari 243,859 252.082
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6.1
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 373.300 371.760
11 AKTIVET AFATGJATA
Aktive afatgjata materiale 2 80.422.273 80.748.980
Te tjera aktive financiare 0 0
Totali i aktiveve afatgjata (II) 80.422.273 80.748.980
TOTALI I AKTIVEVE ( I+11) 80.795.573 81.120.740
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huaté dhe parapagimet
T¢& pagueshme ndaj furnitorve 12 440.037 393.773
T€ pagueshme t& tjera 16 123.328 101.271
Tatim fitimi 17 - -
Grante dhe t& ardhura t€ shtyra 15 462.949 464.259
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 1.026.314 959.306
11 DETYRIMET AFATGJATA
Detyrime afatgjata (401/1) 10 777.742 736.132
Huamarrje té€ tjera afatgjata 12 679.440 676.474
Provizionet afatgjata 11 237.250 237.250
Grantet dhe t& ardhura te shtyra 15
Totali i detyrimeve afatgjata (1) 1.694.432 1.649.856
111 KAPITALI
Kapitali aksionit 47.450.830 48.379.982
Rezerva 30.676.414 31.060.748
Fitimet e mbartura (290.001)
Fitimet e pashpérndara e vitit financiar 374.732 1.416.087
Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 (427.149) (2.055.238)
Totali i kapitalit (I1I) 78.074.827 78.511.578
TOTALI DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT (I+II+11D) 80.795.573 81.120.740




HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021

(n€ mijéra leké&, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Pasqyra Fitim/Humbje pér periudhen Janar-Dhjetor 2021

N& 000/leké
01/01/2021-31/12/2021 © 01/01/2020-31/12/2020
Pasqyra Fitim/Humbje Shénime .
Shitjet (7041,7042,703,705) 57.712 77.479
t€ ardhura t€ tjera nga
veprimtaria e shfrytezimit 528.943 554.895
Totali i te ardhurave 586.655 632.374
Kosto e pungs (641,644,648) 450.541 406.614
Amortizime dhe zhvleresimit
(681,681/3,681/6) 342.886 1.850.494
Fitime (humbjet) nga kursi i
kémbimit (666) 54.419 11.298
Shpenzime t& tjera 165.958 419.205
Totali i shpenzimeve 1.013.804 2.687.612
Fitimi apo humbja nga
veprimtaria kryesore (427.149) (2.055.238)
Shpenzime financiare
(628,661,658) 5.626 6.704
Shpenzime te tjera
(657, penalitete ¢ gjoba). 9.154 13.229
T€ ardhura financiare
Totali i té ardhurave dhe
shpenzimeve financiare 14.780 19.933
Fitim (humbje) per efekt fiscal
(427.149 - 14,780) (412.369) (2.035.305)
Shpenzimet e tatim fitimit - -
Fitimi (humbje) neto e vitit
financiar (427.149) (2.055.238)
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Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021

(n€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto.

Pérshkrimi

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerve riviersimi

Rezerve ligjore

Rezerve statutore

Rezerve té tjera

Diferenca nga pérkthimi
i monédhés né veprimtari

Fitimet e pashpérndara

Fitim /Humbja e vitit

Totali

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé
31.Dhjetor.2019

48.379.982

33.392.466

684.423

-974.424

81.482.447

Efekti i ndryshimeve
né politikat kontabéle

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé
01.Janar.2020

48.379.982

33.392.466

084.423

974.424

81.482.447

T€ ardhura totale
gjithépérfshirése
pér vitin

Fitim/humbje e vitit

1.416.087

-2055.238

-108.472

T8 ardhura t& tjera
gjith&pérfshirése pér
vitin

-2.331.718

-2.331.718

Totali i té
ardhurave
gjithépérfshirése
pér vitin

-2.331.718

1.416.087

-2055.238

-2.970.869

Transaksionet me
pronaret e njésisé
ckonomike té
njohura direkt né
kapital

Emé&timi i kapitalit t&
nénshkruar (per
privatizim)

Emetimi I kapitalit te
nenshkruar (humbje
¢ trasheguar)

Divident t& paguar

Totali i
transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé
31.Dhjetor.2020

48.379.982

31.060.748

2.100.510

-3.029.662

78.511.578

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé
01.Janar.2021

48.379.982

31.060.748

2.100.510

-3.029.662

78.511.578
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Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021

(n€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Té& ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin

Fitim/humbje e vitit

374.732

-427.149

-52.417

T& ardhura té€ tjera
gjith&pérfshirése pér
vitin

-374.732

-374.732

TE tjera
gjithépérfshirése pér
vitin (renje ne vlere e
AAM)

-9.602

-9.602

Totali i té
ardhurave
gjithépérfshirése
pér vitin

-384.334

374.732

-427.149

-436.751

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike té
njohura direkt né
kapital

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar (per
privatizim)

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar (humbja
e trasheguar)

-929.152

-2.100.510

3.029.662

Divident t& paguar

Totali i
transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

-929.152

-2.100.510

3.029.662

Pozicioni financiar
mé 31.Dhjetor.2021

47.450.830

30.676.414

374.732

-427.149

78.074.827

1. Informacion i pérgjithshém.

Shoqéria “Hekurudha Shqiptare sha Durrés” mbéshtetur né ligjin Nr.7296 date
20/04/1995 “Pér transformimin e ndérmarjeve shtetérore né shogeri tregtare”,&shté
krijuar si shoqéri aksionere dhe u regjistrua n& néntor & vitit 2000, bazuar kjo ng&
vendimin e Ministrise Ekonomisé dhe Privatizimit me nr 15, date 15.11.2000
(MFE).Shoqéria &shté regjistruar si person juridik n& regjistrin tregtar me vendim t&
Gjykates s& Rrethit Tiran& nr.24830 dat& 18.12.2000.

Themelues i shoqérisé éshté aksioneri i vetém Ministria e Finances dhe Ekonomise.
HSH é&shté regjistruar n€ organin tatimor n& Durrés dhe mban NIPT-in J 61811547 D.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkaté€se t& Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare (me ndryshimet e p&suara)” si dhe nga
statuti dhe legjislacioni shqiptar n& fuqi.

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé rregullohet sipas dispozitave ligjore,pérkatéshte;




HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen J anar-Dhjetor te vitit 2021
(n€ mijéra lekg, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Ligjit nr.9901 date 14.04.2008,“Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare (i ndryshuar)”,ligjit
nr.10276 date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiardhe kontrollin (i ndryshuar), ligjit
nr.25/2018 dt.10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,Statutit t&
Shoggrise “Hekurudha Shqiptare sha, legjislacionit tatimor e fiskal ng fuqi si dhe
marveshjeve ndérkombétare.

Objekti i veprimtarisé:
Transporti hekurudhor i udhétaréve, i mallrave dhe ngarkim shkarkimi i tyre.

Kapitali themeltar.

Kapitali themeltar (i nénshkruar) &sht& 47.450.830 mijé leké ,i ndaré né 47.450.830
aksione me vler& nominale 1 aksion i barabarté me 1,000 lek&.N& vitin paraardhgs (2020)
kapitali themeltar (i nénshkruar) ishte 48.379.982 mijé lek& ,i ndaré né 48.379.982
aksione me vleré nominale 1 aksion i barabarté me 1,000 leké.Me vendim Nr.99 daté
24.12.2021 t€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Aksioneréve kapitali themeltar i Shoqérisé
&shté zvogeluar me vleré 929.152 mijé leké ,vleré kjo e cila pérfagéson fitimet e pa
shpérndara dhe humbjet ¢ periudh&s 2018-2020.Hekurudha Shqiptare sha &shté shoqgri
me kapital 100% shtetéror e pérfagésuar nga Ministria e Financés dhe Ekonomis.

Selia: Lagja 3, Rruga “Skénderbej” DURRES.

Vende t& tjera t& ushtrimit aktivitetit,

Durrés L.nr.3 Skénderbe;j,

Durrés L.nr.13 Plazh.

HSH &shté e organizuar me katér njési (filiale) ,dhe HSH “qendér”.

Késhilli Mbikqyrés pérbéhet nga;
Zj.Erjola MUKA Kryetare
Z.Gentian LIKO Anetar
Zj.Brikena NASTINI -=-
Zj.Kledia RAMIZI -=-
Zj.Silvana BAJKO ==
Zj.Suela BUXHAKU =

Pérfaq&suesi ligjor i shoqgrisé &shté z.Ani DYRMISHI.

Numri i punonjésve mesatarisht p&r vitin 2021 &sht& 936 ndérsa né vitin 2020 ka qené
947.
2. Bazat e pérgatitjes

2,1.Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar (“SNRF”).

2,2.Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&

Raportimit Financiar SNRF t& léshuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétre t&
6
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Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen J anar-Dhjetor te vitit 2021
(n€ mijéra leke, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Kontabilitetit (“BSNK”) dhe interpretimet e nxjerra nga Komiteti pér Interpretimet
Ndérkombétare t& Raportitmit Financiar (“KIRFN”) t& BSNK-s&.

2.3.Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimé&si, i cili
merr parasysh se shoqéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t&€ ardhme
t& parashikuar.

2,4.Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Ké&to pasqyra financiare jang prezantuar n& monedhén shqiptare LEK e cila &shts
monedha funksionale e shoqérisé.

2,5.Vlerésime dhe gjykime

Pergatitja e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar kérkon q& Drejtimi t& b&jé gjykimet, vlerésimet dhe supozimet té
cilat ndikojn€ n& aplikimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara t& aktiveve,
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojng si
pasojé e kétyre géndrimeve.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme.

Rishikimet e vlerésimeve kontab&l njihen n& periudhén né t& cilén vlerésimi rishikohet
dhe né& periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Informacionet n€ lidhje me zonat e réndésishme t& vlerésimit t& pasigurisé dhe gjykimit
kritik n€ aplikimin e politikave kontab&l t& cilat m& s& shumti ndikojn& né paragitjen e
shumave né& pasqyrat financiare, jané paraqitur né shénimin nr.5.

2,6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Shifrat krahasuese rregullohen konform ndryshimit né paragitje pér periudhén aktuale
raportuese.Ndryshimet jan& kryer pér t& paraqitur mé miré natyrén e biznesit t&
shoqérisé.Ato aplikohen retrospektivisht.

3. Aplikimi i standardeve ndérkombétare t& raportimit financiar té reja dhe t&
rishikuara dhe Legjislacionit né Shqipéri.

3,1.Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale
Standardet e ndryshuara n& vijim hyné ng fuqi pér Shoqéring mé 1 janar 2020, por nuk
kan& pasur ndonj& ndikim material né& shoqéri:

* Ndryshimet n& SNK 19 "Pérfitimet e punonjésve” (& detyrueshme pér periudhat
qé fillojn& m& ose pas 1 janarit 2020).

* Ndryshimet n&€ SNRF 9 “Instrumentet Financiare” (& detyrueshme pér periudhat
qé fillojn& m& ose pas 1 janarit 2020).

* Ndryshimet n&¢ SNK 28 "Investimet n& pjesémartje dhe sipérmartje té
perbashkéta" (e detyrueshme pér periudhat qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2020).

* Ndryshimet n& SNK 12, “Tatimi mbi te ardhurat” (t& detyrueshme pér periudhat

qé fillojn€& m& ose pas 1 janarit 2020).
7
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Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021

(n€ mijéra leke, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

* Ndryshimet n&¢ SNK 11, “Marrveshjet e pérbashkéta” (t& detyrueshme pér

periudhat q& fillojn& mé& ose pas 1 janarit 2020).

» KIFRN 23 “Paqartési mbi trajtimet ¢ tatimit mbi t& ardhurat” (e detyrueshme pér

periudhat q€ fillojné mé ose pas 1 janarit 2020).

SNREF 16, Qiraté (publikuar mé& 13 janar 2016 dhe efektive pér periudhat vjetore
q¢ fillojn€ mé& ose pas 1 janarit 2020). Standardi i ri pércakton parimet pér
njohjen, matjen, prezantimin dhe paragitjen e girasé. Té gjitha qiraté pothuajse
rezultojn& q& giramarrési t& keté t& drejtén e pérdorimit t& nj& aktivi né fillim t&
qiras€ dhe, nése pagesat e qirasé béhen pérgjaté kohés té marré edhe financim.
Rrjedhimisht, SNRF 16 eliminon klasifikimin e gerave si qera operacionale ose
qira financiare si¢ kérkohet nga SNK 17 dhe, né vend t& késaj, prezanton njé
model t&€ vetém t& kontabilitetit t& qiramarrésit. Qiramarrési do t& kérkohet q& t&
njohé: (a) aktivet dhe detyrimet pér t& gjitha qiraté me njé afat mé t& gjaté se 12
muaj, pérveg nése aktivi né fjalé &shté me vleré t& vogél; dhe (b) zhvlerésimin e
aktiveve t& marra me qira veg nga interesi pér detyrimet e qgirasé finaciare né
pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése. SNRF
16 n€ thelb ka t& njgjtat kérkesa me SNK 17 pér trajtimin kontabél t& qirave né
kéndvéshtrimin e qiradh&nésit. Ndaj, njé qiradhénés vazhdon t& klasifikojé qiraté
e tij si qera t& zakonshme ose qera financiare dhe t& béjé llogaritjet bazuar né
llojin e qerasé. Nuk pritet q& ky standard t& ket& efekte né pasqyrat financiare t&
shoqérisé.

Ligji 25/2018 “Pér kontabiliteti dhe pasqyrat financiare”.

3,2.Standarde dhe interpretime té publikuara, qé nuk jané ende t¢ aplikueshme

Ka njé numér standardesh dhe interpretimesh t¢ cilat jan& nxjerré nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit q& jané efektive né periudhat e ardhshme t&
kontabilitetit q¢ Kompania ka vendosur t& mos i aplikojé mé herét. Kompania planifikon
ti aplikojé k&to ndryshime kur t& hyjné né fuqi.

Ndryshimet q&€ mund t& jen& relevante pér Shoqéring, por nuk pritet t& ken& ndonjé
ndikim t& réndésishém né& pasqyrat financiare té tij, jané paraqitur mé poshts:

Parashtrimi konceptual i standardeve SNRF - IASB publikoi Parashtrimin
konceptuar t& rishikuar pér raportimet financiare mé 29 mars 2019 e aplikueshme
pér zbatim pér periudhat qé fillojné& n& 1 janar 2020 apo mé voné.

SNRF 3: Kombinimet e biznesit - IASB publikoi ndryshimet né pércaktimin e njé
biznesi q¢ kualifikohet si i tille n&¢ Kombinimet e Biznesit data e blerjes s& t& cilit
€shté né periudhén e paré té raportimit q& fillon m& ose pas 1 janar 2020.

SNK 1 Prezantimi i Pasqyrave Financiare dhe IAS 8 Politikat Kontabile,
Ndryshimet n& vlerésimet kontabile dhe gabimet: Pércaktimi i “materialitetit” e
aplikueshme pér zbatim pér periudhat q& fillojng mé 1 janar 2020 apo mé& voné.
Reforma e Normes sé Interesit t& Publikuar - SNRF 9, SNK 39 and SNRF 7 - ¢
aplikueshme pér zbatim pér periudhat qé fillojné mé 1 janar 2020 apo mé& voné
dhe e aplikueshme retrospektivisht.
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e SNRF 17 Kontratat ¢ Sigurimit Insurance Contracts, ¢ aplikueshme pér zbatim
pér periudhat qé fillojn& mé& 1 janar 2021 apo mé& voné.

¢ Ndryshimet n& SNRF 10 dhe SNK 28: Shitja ose pjesémarrja e aktiveve midis njé
investitori dhe paléve t& asociuara ose joint-venture, data e hyrjes né fuqi &shté
pér nj€ kohé t& pacaktuar.

4. Politikat kontabél
Politikat kontabgl t& paraqituar mé& poshté jan& aplikuar né ményré konsistente nga
shogéria né t& gjitha periudhat e paraqitura né pasqyrat financiare.

4,1.Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale (Lek&) me
kursin e kémbimit n¢ datén n& t& cilén ndodh transaksioni. Aktivet dhe detyrimet
monetare né monedha t& huaja konvertohen n& monedhén funksionale (lek&) me kursin
zyrtar t&€ Bankés s€ Shqipéris¢ t& datés sé raportimit t& PF. Fitimi apo humbja nga kursi i
kémbimit pér z&€rat monetaré &shté diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né
monedhén funksionale ng fillim t& periudh&s e rregulluar me interesin efektiv dhe
pagesat gjaté periudhés dhe kostove t& amortizuara n& monedhé t& huaj t& konvertuara
me kursin € kémbimit n& fund t& periudhés.

Aktivet dhe detyrimet jo — monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale (lek&) me kursin e kémbimit n& datén kur &shté vendosur vlera e drejté.
Diferencat nga kursi i k&mbimit q& rrjedhin nga konvertimi njihen n& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve t& periudhé&s ushtrimore, pérveg diferencave t& kémbimeve
pér huamartjet né monedhé t€ huaj t& lidhura mé& aktivet né ndértim pér pérdorim té
ardhshém, t& cilat p&rfshihen né kostot e kétyre aktiveve kur ato lidhen me njé rregullim
né koston e interesit t& huamarrjeve n€ monedhé t& huaj.

Kurset e kémbimit n&¢ leké me monedhat e huaja pér periudhat respektive jané si mé
poshté:

31 Dhijetor 2021 31 Dhjetor 2020
1 EUR 120.76 123.77
1 USD 106.54 100.84

4,2.Instrumentat financiaré
Njé& instrument financiar njihet n&-se Shoqéria b&het palé n& dispozitat kontraktuale té&
instrumentit.

Instrumentat financiare — njohja fillestare. Instrumentet financiare me vlerg t& drejté
népérmjet fitimit ose humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. T&
gjithé instrumentet e tjeré financiaré fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté t&
rregulluar pér kostot e transaksionit. Vlera e drejt€ n&€ njohjen fillestare pércaktohet mé
s€ miri nga ¢gmimi i transaksionit. Pas njohjes fillestare, nj& humbje e pritshme e kredisé
(HPK) njihet pér aktivet financiare t€ matura me koston ¢ amortizuar (KA) dhe
investimet n& instrumentet e borxhit t& matura me vlerén e drejté n&pérmjet t& ardhurave
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€ tjera gjithépérfshirése (VDATGJ), duke rezultuar n& njé humbje kontabél t&
menjé&hershme.

Aktive financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — kategorité e matjes. Kompania
klasifikon aktivet financiare n& kategorité e méposhtme t&¢ matjes: VDNFH, VDATGJ
dhe KA.

Klasifikimi dhe matja pasuese ¢ aktiveve financiare t& borxhit varet nga:

(1) modeli i biznesit i kompanisé p&r menaxhimin e portofolit t& aktiveve t& lidhura dhe
(ii) karakteristikat e fluksit t& mjeteve monetare t& aktivit.

Aktive financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — modeli i biznesit. Modeli i biznesit
pasqyron ményrén se si Kompania menaxhon pasurité n& ményré qé té gjenerojé flukse
monetare - nése objektivi i Kompanisg &shté: (i) vetém pér t& mbledhur flukse monetare
kontraktuale nga aktivet ("mbajtur p&r t& mbledhur flukse monetare kontraktuale") ose
(ii) pér t&¢ mbledhur t& dyja flukset e mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset e
mjeteve monetare q& rrjedhin nga shitja ¢ aktiveve ("duke arkétuar flukse mjetesh
monetare kontraktuale ashtu dhe duke shitur aktive financiare") ose, nése asnjé nga (i)
dhe (ii) nuk aplikohet, si pjesé¢ e modelit t& biznesit "t& tjeré" dhe t& matur né VDNFH.

Modeli i biznesit pércaktohet pér aktivet individuale financiare (né nivel individual)
bazuar né t& gjitha déshmité pérkatése pér aktivitetet q¢ Kompania ndérmerr pér té arritur
objektivin e caktuar pér aktivin n& dispozicion n& datén e vler&simit. Faktorét qé
konsiderohen nga kompania n& pércaktimin e modelit t& biznesit pérfshijné: qéllimin e
aktivit, p&rvojén e kaluar né ményrén se si jang arkétuar flukset e mjeteve monetare pér
aktivet pérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si vlerésohet performanca ¢
aktiveve dhe si menaxherét kompensohen.

Aktivet financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — karakteristikat e fluskeve
monetare.Kur modeli i biznesit &shté mbajtja e aktiveve pér t& mbledhur flukse monetare
kontraktuale ose pér t& mbajtur flukse monetare kontraktuale dhe pér ti shitur, kompania
vleréson nése flukset e mjeteve monetare pérfaqésojné vetém pagesat e principalit dhe
interesit ("VPPI").Gjaté martjes s€ ké&tij vler&simi, kompania konsideron nése flukset
monetare kontraktuale jang né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, pra interesi
pérfshin vetém konsideratén pér rrezikun e kredisg, vlerén n& kohé t& parasg, rreziget e
tjera t& huadhénies dhe marzhin e fitimit.Kur kushtet kontraktuale paraqesin ekspozim
ndaj rrezikut ose paqéndrueshmérisé q& nuk &shté né pérputhje me njé marréveshje bazé
huadhénie, aktivi financiar klasifikohet dhe matet n&¢ VDNFH.Vler&simi i VPPI kryhet
n€ njohjen fillestare t& nj& aktivi dhe nuk rivlerésohet mé& pas.Referojuni Shénimit 5 pér
gjykimet kritike t& aplikuara nga Kompania n& kryerjen e provés VPPI pér asetet ¢ saj
financiare.

Aktivet financiare — pakésimi i vlerés.Shoqéria do t&€ pakésojé vlerén bruto t& mbartur t&
nj& aktivi financiar kur njésia ekonomike né ményré t& arsyeshme nuk pret t& rikuperojé
vlerén e plot& apo njé pjes¢ t& kétij aktivi financiar.Pakésimi i vlerés pérfagéson njé
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ngjarje gregjistrimi.Treguesit q& nuk ka parashikime t& arsyeshme t& rimék&mbjes
pérfshijng shkelje t& kushteve t& kontratés si vonesa né pagesa ose ngjarje t& mos pagesés
né kohg,paaftési paguese dhe falimentim.Kompania mund té ¢vlergsojé aktivet financiare
q€ ende i nénshtrohen veprimtarisg sé& zbatimit kur Kompania kérkon t& rimarré shumat
q¢ jan& per pjest e kontratés, megjithaté, nuk ka shpresa t& arsyeshme pér rimartje.

Aktivet financiare — cregjistrimi. Shoqéria cregjistron aktivet financiare kur (a)
pérfundojng t& drejtat kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b)
kompania ka transferuar t& drejtat pér flukset ¢ mjeteve monetare nga aktivet financiare
ose kan& hyré n€ nj& marréveshje ku ruan t€ drejtat kontraktuale pér t& marré flukset e
mjeteve monetare t& njé aktivi financiar (“aktivi fillestar”), por merr pérsipér njé detyrim
kontraktual pér t’ua paguar kéto flukse t& mjeteve monetare njé ose m& shumé njésive
ekonomike pra kur (i) transferon thelbésisht t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet e pronésisé
t& aktivit financiar, ose (ii) nuk ka ruajtur kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk man
thelbésisht t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit financiar.

Kontrolli ruhet n& qofté se pala tjetér nuk ka aftésing praktike pér t& shitur asetin né
térési tek nj& palé e treté e palidhur pa pasur nevojé t& vendosé kufizime shtess pér
shitjen.

Detyrimet financiare—kategorite e matjes.Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura
mé& pas me Koston e Amortizuar (KA), pérveg (i) detyrimeve financiare t& matur me
VDNFH. Ky klasifikim zbatohet pér derivativét, detyrimet financiare t& mbajtura pér
tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra ng letra me vler&), shumés s¢ kushtézuar t& njohur
nga nj€ blerés n& nj& kombinim biznesi dhe detyrime t& tjera financiare t& pércaktuara si
t¢ tilla n€ njohjen fillestare dhe (ii) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e
huasé.

Detyrimet financiare — ¢regjistrimi. Detyrimet financiare gregjistrohen kur ato shuhen
(dmth, kur detyrimi i specifikuar n& kontraté shkarkohet, anulohet ose skadon).
Kompensimi i instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen
dhe raportohet shuma neto né& pasqyrén e pozicionit financiar vetém kur ekziston njé e
drejté e detyrueshme ligjore pér kompensimin e shumave t& njohura dhe ka njg qéllim qé
t€ shlyhet n& baza neto ose t& realizojé aktivin dhe zgjidh& detyrimin n& t& njgjtén kohg.
Kjo e drejté ¢ kompensimit (a) nuk duhet t& jeté e kushtézuar nga njé ngjarje e ardhshme
dhe (b) duhet t& jet& ligjérisht e zbatueshme né t& gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né
rrjedhén normale t& biznesit, (ii) né rast vonese t& pagesave dhe (iii) né rast t& paaftésisé
s€ pagesés ose falimentimit.

Kompania zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, t& pérbéré nga llogarité e
arkétueshme tregtare dhe llogari t& tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, llogarité
¢ pagueshme tregtare dhe llogari t& tjera, kredité e tjera. Té gjitha instrumentet financiare
fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté t& rregulluar pér kostot e transaksionit.

Pas njohjes fillestare,instrumentet financiare t& Kompanis€ maten me koston e
amortizuar.

Vlera ¢ drejté &shté shuma né t& cilén njé instrument financiar mund t& kémbehet né njs
transaksion t€ tanishém midis paléve t& gatshme, pérvegse né njé shitje t& detyruar ose
likuidim, dhe déshmohet m& s& miri nga nj& ¢mim aktiv i kuotuar i tregut.Vlera e drejté ¢
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instrumenteve financiare q& nuk tregtohen né njé treg aktiv (asnjé nga aktivet financiare
t& Kompanis¢ nuk tregtohet né njé treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur teknikat e
vlerésimit.N€ njohjen fillestare, vlera e drejté e t& gjitha aktiveve financiare vlerésohet t&
pérafrohet me koston e tyre té& transaksionit.

Kostoja ¢ amortizuar &hté shuma né t& cilén instrumenti financiar &shté njohur né
momentin fillestar minus ¢do ripagim t& principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe
minus ¢do kompensim pér humbjet e pritura t& kredisé pér aktivet financiare.

Instrumentat financiar€ jo derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete
monetare, hua t& marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiare jo
derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to,
pérveg sa pershkruhet mé posht&.Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.N€ vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo derivativé maten si¢
pérshkruhet mé& poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t&
instrumentit. Aktivet financiare ¢rregjistrohen kur skadojng t& drejtat kontraktuale t&
shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin
financiar tek njé palé e trets, pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbé&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, q& &shté data ng t& cilén shogéria angazhohet t& blejé apo t& shesé
aktivin. Detyrimet financiare g¢rregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérisé
skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng mjetet monetare né arké, llogarité rrjedhése dhe depozitat ng
bank&.Pér géllime t& fluksit t& mjeteve monetare dhe jo vetém, kétu pérfshihen edhe
depozitat n& formén e garancisé pér huaté, me maturitet 3 muaj e mé shuma.

Llogari té arkétueshme

Llogarit€ e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé& pas me kosto t&
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlergsimi.Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve
t& ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do jet& né& gjendje t& mbledhé t&
gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé
ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q& llogarité e arkétueshme té
zhvleré&sohen.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejté.

Hua té marra dhe té dhéna

Huat€ e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut,
pa pérfshiré koston e transaksioneve.Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna
paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve g¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté
periudhés s&¢ huamarrjes duke u bazuar si rregull ng interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve jang& pérllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.
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Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre
kontabél.

T¢ tjera

Instrumentat t& tjer¢ joderivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit
efektiv, duke zbritur ¢gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Nj¢ aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojné se
nj¢ apo disa ngjarje kang efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t&
burojné nga aktivi.Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t&
amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t&
ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.

Aktivet financiar t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale.

Aktivet ¢ tjera financiare vlerésohen n& ményré t& grupuar, né grupe q& kané
karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj&é humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé
ngjarje t€ ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&
matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kompensimi instrumentave financiaré

Aktivet dhe pasivet financiare kompensohen dhe paragiten neto n& pasqyrén e pozicionit
financiar vetém nése ekziston njé e drejté ligjore pér t& kompensuar shumat e njohura
dhe géllimi g€ shlyerja t& realizohet mbi baza neto, apo t& realizohet aktivi dhe t& shlyhet
detyrimi njékohésisht.Kjo vlen kryesisht pér balancat ndaj/dhe nga operatorét e tjers t&
telekomunikacioneve kombétare dhe ndérkombétare, t& cilat shlyhen ng shumén neto, né
pérputhje me kontratat ekzistuese.

4,3.Inventarét

Inventarét njihen me vlerén mé t& vogél mes kostos dhe vlerés neto & realizueshme.
Vlera e realizueshme neto &shté ¢mimi i pérllogaritur gjaté rrjedhjes normale t& biznesit
minus kostot e pérllogaritura p&r pérfundimin dhe realizimin e shitjes. Kostot e inventarit
Jan€ pérllogaritur duke u bazuar né metodén e mesatares s&¢ ponderuar dhe pérfshin
shpenzimet e kryera gjaté blerjes s& inventarit dhe dérgimit t& tyre né kushtet dhe
vendodhjen ekzistuese.

4,4.Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
Tg gjitha aktivet afatgjata materiale t& qéndrueshme t& trupézuara, zéri “toka, ndértesa,
makineri dhe pajisje, aktive n& proces” paragiten me koston e tyre historike minus
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zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar, pérveg tokés e cila pasqyrohet me koston e
blerjes dhe aktiveve n& proces.Nénvizojmé se Shoqéria ka béré rivlerésim e fundit t&
AAM-ve n€ vitin 2019 (me gjendjen ¢ datés 31.12.2018), pér t& cilén veprimet né
kontabilitet jan& kryer né pasqyrat financiare t& vitit 2020.

Kosto historike pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen ¢ aktivit.
Kostoja e aktivit t& veté-ndértuar pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do
kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e
synuar t& pé€rdorimit, si dhe koston ¢ ¢montimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes ng
gjendjen e méparshme t& vendodhjes s& aktivit.

Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né
proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi i tij,
nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjes¢ t& nj& aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t& ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentst) mé t& médhenj t& aktiveve afatgjata
materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet dhe nxjerrjet jashté pérdorimit, pércaktohen duke
krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e z&vend&simit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né
vlerén kontabgl t& atij z&ri nése &shté e mundshme gé& shoqgria do t& realizojé pérfitime t&
ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t&
matet n& ményré € besueshme.Kostot e shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi &shté llogaritur duke pérdorur metodén lineare me normat manaxheriale, né
ményré q&€ kosto e ¢do aktivi afatgjaté t& trup&zuar t& shpérndahet né ményrs té
njétrajtshme (barabart€) pérgjaté gjithe jetés s& tij t& dobishme.Jeta e dobishme e
aktiveve afatgjata t& trupézuara &shté si vijon:

Ndértesat 10-30 vjet
Instalime teknike 10 vjet
Mjete transporti 3-10 vjet
Pajisje informatike 4-8 vjet
Mobilje dhe orendi 5-10 vjet

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe aktivet né& proces.

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté
raportimi dhe ndryshohen né rast se efektet jané materiale.Normat e amortizimit pér
AAM jangé llogaritur mbi bazén e normave teknike (t& pé&rshtatshme pér sistemin
hekurudhor) q& jané& miratuar me vendim t& Késhillit Mbikqyrés nr.24 dt.18.12.2006.
Normat e amortizimit q& jang aplikuar sipas ketij vendimi t& Késhillit Mbikqyrés jané mé
t&€ ulta se normat e amortizimit « kuota fiskale » , t& percaktuara ne Ligjin nr.8438 , daté
28.12.1998 "Pér tatimin mbi t& ardhurat”.
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iv. Cregjistrimi
Njé z€ i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo
atéheré kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e
tij jashté pérdorimit.Fitimet dhe humbjet né& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t&
aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés s¢ tyre t& mbetur dhe merren
parasysh né& nxjerrjen e rezultatit ushtrimor t& vitit.

4,5.Zhvlerésimi

Shoqéria vleréson né ¢do daté raportimi nése ka ndonjé tregues pér zhvlerésimin e
aktiveve.NE rast se evidentohen tregues t& till¢ atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme
¢ aktivit. Pér aktivet jomateriale q& nuk jan& t& gatshme pér pérdorim, vlera e
rikuperueshme pérllogaritet n& ¢do daté t& bilancit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet atéheré kur vlera e mbartur e aktivit apo njésisé
gjeneruese t& parasé tejkalon vlerén e rikuperueshme.Njési gjeneruese e parasé &shté
njésia mé e vogél ¢ identifikueshme e grupit t& aktiveve e cila gjeneron flukse monetare
né ményré t€ pavarur nga aktivet e tjera. Humbjet nga zhvler&simet njihen né
fitim/humbje. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi apo nj& njésie q& gjeneron flukse paraje
&shté¢ mé& e madhja midis vlerés s& tij né pérdorim dhe vlerés sé drejté minus kostot e
shitjes. Pér t& vlerésuar vlerén n& pérdorim, flukset e ardhshme monetare t& ¢muara
aktualizohen duke pérdorur normén para tatimit q& reflekton vlerésimet aktuale t& tregut
pér vlerén né kohé t& parasé dhe rrezikun specifik té& aktivit.

4,6.T¢ ardhurat

Té€ ardhurat njihen n& masén q& €shté e mundur q& pérfitime ekonomike do t& hyjné ng
shoqéri dhe q& t& ardhurat mund t& maten n& ményré t& besueshme, pavarésisht se kur
béhet pagesa. E ardhura matet me vleré t& drejté t& shpérblimit t& marré pér shérbimin e
kryer dhe mallrat e shitura, neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar dhe zbritje t& mundshme
t€ shitjeve.

4,7.T¢ ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfryt€zimit paraqesin t€ ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté
rrjedhjes normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré fitim/humjet nga shitja e
aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve
afatgjaté t& investuara dhe fitim/humbjet q€ vijn€ nga ndryshimi i kursit t& k&mbimit,
diferencave t& kémbimit q& lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

4,8.Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q& ng fillimin e girasé.

Qiratg financiare njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés
s& drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit t& pagesave t& girasé né datén e
blerjes. Kostot financiare rregjistrohen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve nén
termin e qiras¢ me normat e zbatueshme t& interesit mbi balancén e mbetur t&
detyrimeve,
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4,9.T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga
kursi i kémbimit q& njihen n& pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e t& drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit
efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga
kursi i k&émbimit, ndryshimet n& vlerén e drejté & aktiveve financiare t& mbajtura me
vlerg t& drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbijet nga zhvlerésimi i aktiveve
financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interest efektiv.

4,10. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet
né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q& njihen
direkt n& kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual &shtg tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fuqi n& datén e bilancit, si dhe g¢farédo lloj rregullimi
kontabél i tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet € méparshme.Norma e tatimit mbi
fitimin pér vitin 2021 &sht& 15% (2020 po15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatim fitimit t&¢ pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e
perkohshme g€ krijohen pér shkak t& aplikimit t& politikave kontabél t& ndryshme nga
ato tatimore.

Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s& detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén
tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té
raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.
Gjendja e shtyré tatimore matet me normat tatimore né fuqi ose q& konsiderohen né fugqi
n€ fund t€ periudh&s s& raportimit, t& cilat priten t& zbatohen pér periudhén kur diferencat
e pérkohshme do t& anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do té& shfrytézohet.

4,11.Fondet pér pensione

Shogéria né rrjedhén normale t& biznesit t& saj, paguan kontributet ndaj sigurimeve
shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, q& sigurojng pérfitimet pér pensione t&
punonésve t€ saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritet fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirimit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né
Juridiksionin pérkatgs sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.Shogéria
paguan n€ skemén e pensionit vullnetar pér pérfitime suplementare t& punonjésve té saj.
Kéto kosto t& kryera né emér t& shoqérisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen ng
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve kur ato ndodhin.
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4,12, Transaksionet me palét e lidhura

Palét ¢ lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t&
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t&
paraqitjes s&€ pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé dhe menaxhimi konsiderohen si
palé t& lidhura.

4,13.Provizionet

Nj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, shoqéria ka njé detyrim
ligjor konstruktiv i cili mund t& vlerésohet ng ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né
t€ ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.Provizionet pércaktohen duke
skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit qé
pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet q&
lidhen me detyrimin n& fjalé.Provizionet rishikohen né& ¢do daté raportimi dhe nése nuk
ka m& gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet
rimerren.

4,14 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen n& pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t&
pasqyrave financiare pér sa koh& q& mundésia pér nj¢ dalje t& burimeve q& pérfshijné
pérfitime ekonomike &shté e largét.Njé aktiv i kusht&zuar nuk paraqitet n& pasqyrat
financiare por paraqitet né shénime, pér sa koh& ekziston mundésia e hyrjes sé
perfitimeve ekonomike.Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nése &shté
e mundshme q& ngjarjet e ardhshme t& konfirmojn& q& njé detyrim ka lindur né datén e
pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyesh&ém i shumés sé humbjes.

S. Gjykime dhe vlerésime kritike t& kontabilitetit

Viergsimet dhe gjykimet jang vler&suar né ményré t& vazhdueshme dhe jang bazuar né
eksperiencat historike dhe faktorg & tjerg, duke pérfshiré edhe pritshméring pér ngjarjet e
ardhshme pér t& cilat besohet t& jené t€ arsyeshme né bazé té rrethanave.

Shogéria bén vlerésime dhe supozime lidhur me t& ardhmen.Rezultati i vlerésimeve
kontabgl, sipas pércaktimit, rrallé do 1& jeté i barabarté me rezultatet aktuale.Vlerésimet
dhe supozimet t& cilat kang nj¢ risk t& konsiderueshém pér shkaktimin e njé sistemimi
material né shumat e mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém
financiar jané trajtuar si mé poshtg.

Tatimi mbi fitimin

Shoqéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri.Njé gjykim i réndésishém &shté
kérkuar pér & percaktuar vlerat e tatim fitimit t& shtyré.Ka transaksione dhe llogaritje pér
t& cilat pércaktimi p&rfundimtar fiskal &shté i pasigurt.Kur rezultati p&rfundimtar tatimor
ndryshon né ményré t& réndésishme me shumat t& cilat jang regjistruar fillimisht,
diferenca t€ tilla do t& ndikojng n& aktivet dhe detyrimet aktuale ose t& shtyra t& tatim
fitimit n& periudh&n né t& cilén &shté bérg njé vlerésim i tillg.
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Jeta e dobishme pér aktive afatgjata materiale

Si¢ &sht¢ pérshkruar ng shénimin 4.4 Drejtimi i Shoqérisé ka rishikuar dhe vlergsuar
jetén e dobishme t& pronave, makinerive dhe pajisieve né fund t& ¢do periudhe
raportuese.Gjaté vitit aktual, Drejtimi ka vendosur g& jeta e dobishme pér aktive afatgjata
materiale nuk ka ndryshuar.

3,1.Gjykime dhe vlerésime kritike t& kontabilitetit (vazhdim)

Vlerésimi i modelit té biznesit

Modeli i biznesit orienton klasifikimin e aktiveve financiare.Gjaté vlerésimit t&
transaksioneve t€ shitjes, Kompania konsideron frekuencén, kohén dhe vlerén e tyre
historike, arsyet pér shitjet dhe pritjet pér aktivitetin e shitjeve t& ardhshme.
Transaksionet ¢ shitjeve q& kan& pér g&llim minimizimin e humbjeve t& mundshme pér
shkak t€ rrezikut t& kredisé mund t& jeté n& pérputhje me modelin e biznesit objektivi i t&
cilit &shté q& t& mbajé aktivet financiare pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale.
Shitjet e tjera para maturimit, jo t& lidhura me aktivitetet ¢ administrimit t& rrezikut t&
kredisg, jan¢ gjithashtu n& pérputhje me modelin e biznesit objektivi i & cilit &shts q& t&
mbajé aktivet financiare pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale, me kusht g& ato
t¢ jené té rralla ose t& paréndésishme n& vleré, si individualisht dhe né t&rési.

Kompania vleréson réndésing e transaksioneve t& shitjes q& nga fillimi i aktivitetit t& saj
t¢ shitjes.Modeli i biznesit “mbajtur pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale dhe
pér t&€ shitur" nénkupton g€ mjetet jan& mbajtur p&r t& mbledhur flukset e mjeteve
monetare, por shitja €shté gjithashtu pjesé integrale pér arritjen e objektivit t& modelit t&
biznesit, si¢ jané menaxhimi i nevojave té likuiditetit, arritja e njé kthimi t& caktuar ose
pérputhja e kohézgjaties s& aseteve financiare me koh&zgjatjen e detyrimeve qé&
financojné kéto asete. Gjaté kalimit n& SNRF 9, kompania identifikoi se:

» Rreziget kryesore t& modelit t& biznesit jan& n& pérputhje me modelin “mbajtur
pér t€ mbledhur flukse monetare kontraktuale” me fokus né rrezikun e kredisé.
Asnjé peshé nuk jepet pér gmimin ose rrezikun e vlerés sé& drejté.

e Deri mé tani nuk ka pasur asnjé shitje aktivit financiar. Shitjet do t& ndodhin
vetém né pérgjigie t€ pérkeqésimit t& rrezikut t& kredisé nga pala tjetér, qé
rezulton nga shkeljet e kritereve t& brendshme t& rrezikut t& kredisé. Kéto shitje
do t& ishin n& p&rputhje me modelin “mbajtur pér t& mbledhur flukse monetare
kontraktuale”.Nj¢ shitje pér shkak t& plot&simit t& nevojave t& likuiditetit do t&
ishte rastésore. Prandaj, modeli i biznesit q& lidhet me Llogarité e Arkétueshme
konsiderohet t& jet¢ “mbajtur pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale”.

Vlerésimi nése flukset e mjeteve monetare jané vetém pagesa principali dhe
interesit (""VPPI")

Pércaktimi nése flukset e mjeteve monetare t& njé aktivi financiar jané vetém pagesa
principali dhe interesi k&rkon gjykim.

Te ark&tueshmet tregtare t& Kompanisé pérfshijné njé fluks t& vetém té parasg, pagesén e
shumés q¢ rezulton nga nj& transaksion n& fushén e zbatimit t& SNRF 15, q&
konsiderohet t& jeté principali.
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3,2.Gjykime dhe vlerésime kritike t& kontabilitetit (vazhdim)
Rrjedhimisht, flukset monetare q& rrjedhin nga té arkétueshmet plotésojné testin VPPI t&

pagesave (€ principalit dhe interesit pavaré&sisht se pérbérési i interesit &shté zero.

Matjet e humbjeve té parashikuara t& kredisé
Niveli i humbjeve nga zhvlergsimi llogaritet pér llogarité e arkétueshme t& matura me
koston e amortizuar. Meqenése t& arkétueshmet tregtare nuk pérmbajné njé komponent t&
réndgsisheém financimi, niveli i humbjeve do t& llogaritet bazuar n& humbjet ¢ pritshme t&
kreditit. SNRF 9 lejon pérdorimin e nj& matricé provizionesh né & cilén llogariten kostot

¢ zhvler€simit pér llogarité e arkétueshme t& vjetra ose t& vonuara.

6. Aktivet Afatgjata Materiale.
ME& 31 Dhjetor 2021 Aktivet Afatgjata Materiale paragiten si mé& poshté:

Ne 000/leké
Ndértesa | Makineri . _—
Pershkrimi Toka dhe dhe Mijete | Pajisjedhe | p
- (Trualli) | . .. Transporti | informatiké
instalime paisje
AAM
Vlera Bruto
Gjendje
01.01.2021 45.812.555 34.557.691 | 305.043 761.217 10.405 | 81.446.911
Shtesa (blerje) 34.948 910 35.858
Shtesa te tjera 2.047 2.749 4.796
Paksime
-24. - - -25.
(J-Pérdorimi) 24.828 494 31 5.353
Rivleresim
(nga ekspertet)
Renie ne vler (+
amortizime)
1€ Gorames 2432 101 8 2339
njésivetsistemim.
Giendie | 45 812,555 | 34.592.254 | 283.065 | 760723 11276 | 81.459.873
31.12.2021
Zhvlersimi
akumuluar
Gjendje
. 23. A1 . .
01.01.2021 0 612.764 3.660 :  60.110 1.397 697.931
S'h"[esa(amomz. i 302.98] 10.581 28.137 658 342.357
vitit 2021)
Paksime
(rivleresimi + te
tjera)
Shtesa(sistemime) =215 -18 -233
Paksime -2.415 -81 -3 -2.499
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(-perdorimi)
Pakesim nga

amortizimi deri
2018

TE tjera

44

Gjendje

915.530

31.826

88.166

2.078

1.037.600

31.12.2021

Vlera e mbetur
neto

Gjendje

01.01.2021 9008

45.812.555 | 33.944.926  281.383 701.107

80.748.979

Gjendje

31.12.2021 9198

45.812.555 | 33.676.724 . 251.239 672.557

80.422.273

AAM jan€ njohur n& kontabilitet me koston e blerjes s& tyre dhe shoqéria ka zgjedhur si
politike t€ saj kontabile modelin ¢ kostos ku ¢do element i AAM paraqitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar.Ajo nuk ka akumuluar as nj& humbje nga zhvleresimi.
Normat ¢ amortizimit t& zbatuara si¢ theksuam mé larté jané ato t& percaktuara ng
vendimin e Drejtorisé s¢ Shoqérisé (Késhillit Mbikqyrés me nr.24 dt.18.12.2006) dhe jo
me normat fiskale t& p&rcaktuara n& Ligjin nr.8438, daté 28.12.1998 "Pé&r tatimin mbi t&
ardhurat, i ndryshuar". Normat e amortizimit q& jane aplikuar sipas kétij vendimi t&
késhillit mbikqyrés t&¢ HSH-s& jan& norma teknike q& i jané pérshtatur aseteve t&8 HSH
“sistemit hekurudhor”.

Shogéria nga viti 2006 deri ne vitin 2018 ka kryer tre here rivleresimin ¢ aktiveve
afatgjata materiale (rivlersimet e aseteve jané& kryer me gjendjet e datave 31.12.2006, t&
datés 31.12.2013 dhe t& datés 31.12.2018).Rivlersimi i fundit &shté miratuar nga ana e
Ministris Finances dhe Ekonomise, sipas vendimit Nr.31 date 25.05.2021 te Asamblese
se Pergjithshme te Aksionereve ,n& zbatim t& secilés jané kryer veprimet né kontabilitet
n€ PF t& vitit 2020 me urdhér t& administratorit t& shoqérisé me nr.221/5 dt.26.05.2021.

Aktivet Afatgjata Materiale (vazhdim).

Levizjet né vleré t&¢ AAM pérbéhen:Llog.211, pér vitin ushtrimor 2021 nuk ka patur
levizje ,pra as shtime dhe as paksime q& nga rivlersimi q& u pasqyrua né vitin 2020.

Kjo llogari né fund t& vitit rezulton me vlerg 45.812.555 mijé leké.

Llog.212 ,rezulton me shtesa n& vlerén 36.995 mijé leké, e cila pérfagesohet; nga blerje
t& reja me vleré 34.948 mijé lek& (Nj.BMIH me vleré 29.110 mijé leké dhe Nj.ShML
5.838 mij€ lekg) ,sistemim nga Nj.BMIH me Kongesjonarin plus 2.047 mijé lekg.
Paksimet rezultojn me vleré 2.432 mijé lekg, vlere kjo q& vjen nga Nj.ShML diferenc
inventari 385 mijé& lek& dhe sistemim i Nj.BMIH me Kongesjonarin 2.047 mijg leks.
Llog.213 ka shtesa n& vleré me 2.850 mijé lek&, nga Nj.SHML e cila pérbhet;2.749
mij& leké sistemim llogarie dhe 101 mijé leké sistemim me llogarin 327.

Paksimet rezultojn me vleré 24.828 mijé leké ¢ cila ka ardhur nga daljet jasht& perdorimi
t€ aseteve, q€ i perkét Nj.SHML.

Llog.215, nuk ka shtesa, ndérsa paksimet rezultojn me vleré 494 mijé leks, e cila

pérfag€son vlerg asete t& miratuar pér dalje jashté p&rdorimi tek Nj.SHML.
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Llog.218 , figuron me njé shtesé né total 910 mijé leké blerje t& reja (HSH gendér 612
mijé lek&, Nj.BM me 65 mijé lek& ,Nj.BU me 46 mijé leké ,Nj.SHML me 122 mijé leke
dhe Nj.BMIH me 65 mijé leké.Paksimet rezultojn me vlere 39 mijé leké, nga té cilat
Jasht€ pérdorimi 31 mijé lek& (Nj.SHML) dhe sistemim nga HSH gendér me vleré 8 mijé
lek& (5 mijé leke shpenzime materjale dhe 3 mij& lek& nga llogaria 327).

Lévizjet n€ vler€ t& amortizimit t¢ AAM ,paraqitet sa vijon;

Vlera e amortizimit né total p&r peridhén Janaré-Dhjetor 2021 né t& cilén jang rénduar
shpenzimet jang né vlerén 342.357 mijé leks (Nj.BMIH me 307.307 mij& lek&,Nj.SHML
me 10.011 mij¢ lek&,Nj.BM me 14.827 mijé leké,Nj.BU me 9.888 mij& leké dhe HSh
qendér me 324 mijé lek&).Shpéndarja pér ¢do grup asete dhe pér ¢do element t& vierés sé
amortizimit &sht& béré me PF t& ¢do njésie t& HSH-sé.

Lévizja e Llog.281/2,

Kjo llogari ka shtim n& vlerén 302.981 mijé lek& q& vjen nga amortizimi i vitit (Nj.BMIH
me 297.183 mijé lek& dhe Nj.SHML me 5.798 mijé leké ,dhe sistemim nga Nj.BMIH me
vleré minus 205 mijé lek&.Pakesimet rezultojn n& vlerén 10 mijé leké e cila pérbéné
sistemim nga Nj.SHML.

Lévizja e Llog.281/3
Kemi nje shtim nga amortizimi pér vlerén 10.581 mijé lek& (Nj.BMIH me 6.711 mijé

lek& dhe Nj.SHML me 3.870 mijé lek&).Kemi pakesim si rezultat i daljes Jj-perdorimi me
vlerén 2.416 mijé leké, kjo nga NJ.SHML

Levizja e Llog.281/5

Kemi shtim nga amortizimi i vitit n& vlerén 28.137 mijé leké (Nj.BMIH me 3.175 mijé
lek&,Nj.SHML me 321 mijé lek&, Nj.BM me 14.762 mijé leké Nj.BU me 9.815 mijé leké
dhe HSH qendér me 64 mijé lek&), si dhe nj& pakesim pér vlerén 81 mijé leké ,viers kjo
asete t€ miratuara pér jashté pérdorimi , kjo nga Nj.SHML.

Levizja e Llog.281/8

Kjo llogari ka shtese ng total me vler& 702 mijé leké ,nga t& cilat amortizimi vjetor me
vler€ 658 mij¢ lek& (Nj.BM me 65 mijé leké, Nj.BU me 73 mijé leks, Nj.SHML me 22
mij& lekg, Nj.BMIH me 238 mijé lek& dhe HSH qendér me 260 mijé lek).

Gjithashtu kemi shtes¢ me vleré 44 mijé leké, q& pérb&het; 26 mijé leké sistemim nga
veté Nj.BU, 17,5 mijé leké transferim nga HSH gendér tek Nj.BU dhe 0,5 mijé leke
transferim nga HSh qendér tek Nj.SHML.Paksimet rezultojn né vierén 21 mijé leké,
vlerg kjo ¢ cila pérbghet nga daje jashté pérdorimi me vleré 3 mijé leké nga Nj.SHML
dhe sistemim veprimi me njésit me vleré 18 mijé (HSH gendér me Nj.BU 17,5 mijé leké
dhe Nj.SHML 0,5 mij& leké&)
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7. Inventaret

Gjendja e inventaréve gjaté periudhés 1/Janar/2021 deri né 31/Dhjetor/2021 paraqitet si

me poshté:
Né 000/leké
et Giendi
y Jend‘lfl Lévizjet dhe @, e {a : 4
Ny iventaréve I inventaréve né
Emertimi : blerjet e i
ne fillim te eriudhés fund té
periudhes peria periudhés
Produkte t& gatshme 347 48.092 1.915 50.007
Prodhime né& process 342 5.169 5,169
Léndég t& para, 311-312-
481
197.025 -14.751 182.281
te konsumueshme,
pjeséndérrimi.
Mallra pér rishitje+tjera 2,706 34 2,672
532
e 8.517 -1.058 7.459
Subtotal 256.340 -8.759 247.588
Zhvlerésime pér
inventarét e vjetéruar. (4,258) 528 (3,730)
3297
Total 252.082 -8.231 243.858

Zhvleresime né fundin e periudhés t& artikujve t& vjetéruara t& analizuara si vijon:

Né 000/leke

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Produkte t& gatshme 0 0
Léndg t& para,t& konsumueshme,pjesé 0 0
ndérrimi.
Mallra pér rishitje. 0 0
Nénprodukte dhe mbeturina 50.007 48.091

Total 50.007 48.091

Si¢ shikohet nga kéto t& dhéna shoqéria ka patur shumé pak blerje t& reja material si

rezultat i pamundesive financiare.

Inventaret jan& njohur me koston e tyre t& blerjes. Pér t& pércaktuar koston e tyre &shté
perdorur metoda e drejté “pra me ¢mim blerje”.Shoqéria né zbatim t& urdhérit t&
Administratorit t& shoqéris¢ me nr.1068 dat& 06.10.2021 ka kryer inventarin fizik t&

pasurisé (aseteve) té saj.
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8. Kerkesa te arketueshme
Mg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 ,kérkesat e arkétueshme paragiten si mé

poshté: NE& 000/1eke
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Klient pér mallra dhe shérbime 16,300 5,605
Klient& pér aktive afatgjata 0 0
Klient& té tjerg 0 0
TOTALI 16,300 5,605
Zhvlersim i t& drejtave (Klientéve) 0 0
TOTALI NETO (né 000/Leké) 16,300 5,605

Klientét jan€ t&€ analizuar né ményré individuale (analitike), ku nénvizojmé se kéto
detyrime,ku pérve¢ Kompanis Kurum me vleré rreth 13 min leké qé éshté n& proces
gjyqésoré) jan€ t& arritshme pér tu arketuar pérgjaté periudhés n& vazhdim ,sepse i
pérkasin klienteve t& muajve t& fundit t& vitit ushtrimor 2021, pra dhe jang t& besuesh&m.
8,1.Kérkesa té tjera té arkétueshme

Mg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 ,kérkesa t& tjera t& arkétueshme paraqgiten si

mé poshté: Ng 000/leké

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Debitoré pa shpresé arkétimi (llog.416) 785,067 785,067
Parapagime t& dhéna 0 0
Detyrime nga punémarsi (llog.427) 436 340
Sigurimet shoqér./shéndetésore pér raportet 0 0
Tatim mbi fitimin (teperica debitore) 0 0
Shteti -TVSH pér t'u marré (445) 37.202 38.620
Tatime t€ shtyra (teperica debitore) 0 0
T€ drejta ndaj ortak&ve dhe aksionerve 0 0
Debitoré t& tjeré “me konflikt” (llog.4671) 62,180 61,515
Shuma 884.885 885.542

Zhvleresim i t& tjéra kérkesave (496) 785,067 785,067
Total (ne 000/leké) 99,818 100,475

Detyrimet ¢ kontabilizuara né llog.416 me vleré 785,067 mijé leké pérfagéson vleré e
detyrimeve pér t& cilén nga ana e drejtimit t& shoqérisé jané krijuar provigjone.
Detyrimet € kontabilizuara n& llog.4671 me vler& 62,180 mijé leké nga 61.515 mij& leks
né fillim t& vitin 2021 p&rfaq&son debitor me konflikt prej disa vitesh ,ku mundésia e
arketimit t€ késaj vlere [me pérbérje 7 subjekte (raste)] &shté e pakét.

Kéto llogari si t& gjitha llogarité e tjera jané t& analizuara né ményré analitike pér ¢do
subjekt dhe persona me vlera dhe sipas periudhave t& krijimit t& detyrimeve.

Vlera pér 785,067 mijé leké (llog.496), t& p&rmendur mé lart pérfagéson vlerén e

provigjoneve pér detyrimet e pasqyruara né llogaring 416 (pra &shté kund&rparti e
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llogaris€ 416).Nga viti 2008 ¢ deri né kéto momente (viti 2021) nuk kemi patur

rivlerésim (arketime t& mundshme).

Nénvizojmé s€ detyrimi i tvsh n& fund t& vitit 2021 rezulton me saldo debitore pér
37.202 mijé lek€ , nga 38.620 mijé lek& q& ishte né fillim te vitit 2021, pér t& cilén pér
periudhén n€ vazhdim do t& rikérkohet rakordimi dhe rimbursimi i k&saj vlere n& organin
tatimor.Pér kété sqarimet jan& béré tek pasqyra nr.10 e FDP q& &shté bashkengjitur né

pasqyrat financiare t& kétij viti.

8,2.(Kérkesa té tjera té arketueshme né vazhdim).

L&vizja pér zhvlerésime pér kérkesa t& tjera té dyshimta &shté si vijon:

N& 000/leké
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Shuma n& 01 Janar 2021 (llog.416) 785,067 785,067
Shtese gjaté vitit 0 0
Pakésime gjaté vitit 0 0
Shuma n& fund t& periudhés/vitit 785,067 785,067

Kjo vlerg prej 785,067 mijé leké ,sic pérmendém me larté &shté e krijuar pér shkaqe
tashmé t& njohura né vite,vleré kjo e cila nuk ka shpresg arketimi,por nénvizojmé se pér
kété vlere &shté llogaritur zhvler&simi i tyre,”e provigjonuar”.

8.3.Shpenzime té shtyra. Ne 000/leké

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Shpezime t& periudhave t& ardhme 7 0
(481)
Shpenzime t& llogaritura 0 0
Interesa aktive t& llogaritura 0 0
Te tjera

Total 7 0

9. Aktive Monetare.

Mg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 gjendja e aktiveve monetare paraqitet si me

poshte:
Ng 000/lek&
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Gjendje né€ arké (Kesh n& dorg) 16 51
Gjendje n& Banka (Kesh n& Banka.) 2.647 2.052
Depozita afatshkurtra (kosto bileta) 0 0
Total (ne 000/leké) 2.663 2.104

Vlera e kostos s& biletave te transportit udhetare me 2.672 mij& leké ka kaluar n& grupin
e inventareve né depo (k1.3). Gjendja e invetarit t& biletave (vler& kosto) ,pra jo vleré
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monetare n& lek€ ¢ cila &shté e rakorduar dhe e azhornuar pér ¢do muaj dhe vjetore ,jané
t€ vlersuara me koston e blerjes sé tyre.

Vlera né shitje e biletave t& transportit udhétaré jang pasqyruar né grupin e inventareve té
PF (llogari jashte bilanci) ,llogaria 801 me vleré 149.999 mijé leké me kundérparti
llogaring 809 po me t& njejtén vleré ,nga 152.509 mijé leké q& ishte né fillim te vitit
2021.

Kesh dhe ekuivalentet e tij (bank& dhe arkg), pérfshiré né shénimin e mésipérm , t&
analizuara n& monedhat q& vijojn&” rezulton;

Ng 000/leké

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020

Monedha lokale (leké) 2.437 1.795

EURO (EURO) 1.784,62 215 246

US DOLLAR (USD) 99,27 11 11
CHF ( CHF) 3,37

Total (ne 000/1eké) 2.663 2.052

9,1. Aktive Monetare (vazhdim).

Shoqéria operon n& kéto banka; BKT ,Raiffeisen bank ,Abi Bank ,Tirana bank ,Credins
Bank ,Procredit bank Fibank ,Union Bank ,Veneto Bank ,Intesa Sanpaulo Bank dhe
Societe Generale banke.Mjetet monetare né valute t& huaj jané vleresuar me kursin fiks
1€ datés 31.12.2021 t& shpallur nga Banka e Shqiperisé dhe diferencat jang sistemuar n&
pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Eshtg beré rakordimi i gjendjes s& llogarive t&
bankave dhe arkave né& kontabilitet me gjendjen e ekstrakteve bankare pér secilén llogari
bankare dhe librave t& arkave , pér té cilet nuk kané rezultuar diferenca.

Lévizja e parasé (fluksi monetar),Pér vitin 2021 [&vizja e vlerave monetare rezulton:
1.Gjendje mé daté 01.01.2021, 2,104 mijé leké,
2.Hyrjet gjaté vitit ushtrimor 2021, 461.828 mijé leké.

Pérkatésisht;
- Hyrje nga aktiviteti(klient llog.411)  61.827 mijé leké
- Hyrje nga subvencionit (llog.731)  400.000 -
- Hyrje nga interesa (llog.767) 0,8 -
- Hyrje nga veprimtarite (mes njésive) -

3.Daljet e mjeteve monetare né vitin ushtrimor 2021, 461.269 mijé leké.
Pérkatésisht;
- Pagesa e pagave t& punonjésve (llog.421) 385.882 mijé leke.
- -=- -=-kontsig.shogérore  (llog.431) 66.465 -

- = -=-TAP (llog.442) 5.559 -
- -=- -=-pagesat ndaj funitoréve (llog.401) 1.653 -
- -=- -=-pagesa ndaj t& tretéve (llog.403) 784 -
- -=- -=-pagesa interesa (1log.661) 176 -
- = -=-Blerje AAGJ -
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- -=- -=-Pagesa té& tjera 750 -
(llog.657,638,658,628,624,625,633,648,654,627,631 8. ¢tj.)

4.Gjendje e vlerave monetare me daté 31.12.2021 (1+2-3) rezulton [2.663 mijé leké)
Nénvizojmé se kjo vleré pérputhet me pasqyrén e fluksit monetar né Pasqyrat Financiare.

10. Kapitali.
Mg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 situata ¢ kapitalit paraqitet si m& poshté:

N& 000/leke
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Kapitali i autorizuar, i leshuar
& Plotesisht i paguar. 47,450,830 48,379,982
Vlera norT]mtale e ¢do pjese dhe 1,000 1,000
e ¢do aksioni
Povaindi
Emvri i Aksionerit (Ortakut) Numri i pjeséve erqlfidjfl ¢ Vlf’m ¢
aksionit aksioneve

Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregétisé dhe 100%
Sip&rmarjes

Total 100%

Kapitali themeltar (i nénshkruar) &sht¢ 47.450.830 mijé leké ,i ndaré né 47.450.830
aksione me vleré nominale 1 aksion i barabarté me 1,000 lek&.N& vitin paraardhés (2020)
kapitali themeltar (i n&nshkruar) ishte 48.379.982 mijé leké ,i ndaré n& 48.379.982
aksione me vleré nominale 1 aksion i barabarté me 1,000 leké&.Me vendim Nr.99 daté
24.12.2021 t&€ Asambles¢ s& Pérgjithshme t& Aksioneréve kapitali themeltar i Shoqérisé
Eshté zvogeluar me vlerg 929.152 mijé leké ,vleré kjo e cila pérfagéson fitimet e pa
shpérndara dhe humbjet e periudhés 2018-2020.

Hekurudha Shqiptare sha &shté shoqéri me kapital 100% shtetéror e pérfagésuar nga
Ministria e Financés dhe Ekonomisé.

Lévizja dhe pasqyrimi i rubrikés s& kapitalit aksioner &shté sqaruar edhe né pasqyrén
nr.1 t&€ PF.

10,1. Rezervat

Mg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 ,rezervat paragiten si mé poshté:

N¢& 000/leké

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Rezerva statutore 0 0
Rezerva ligjore (€ tjera) 0 0
Rezerva nga rivlerésimi 30.676.414 31.060.748
Total (ne 000/leké) 30.676.414 31.060.748
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Rezervat nga rivleresimi (llog.106) jang pakésuar né vlerén 384.334 mijé leké ,vleré kjo
e cila pérfagéson pérfageson diferencen e vlerés s& amortizimit t& aseteve me vleré t&
rivlersuar dhe vlerés s& amortizimit t& aseteve me vleré t& pa rivlersuar ,ku 374,732 mijé
lek& ka kaluar ng t& ardhura t& mbartura dhe 9.602 pérfageson sistemim veprimi tek
Nj.SHML.NE zbatim t& standarteve t& kontabilitetit vlera 374.732 ka kaluar né llogaring
421 “fitime t& mbartura”.

Ky veprim &shté kryer sipas vendimit t& Administratorit t& Shoqgrisé me nr.(i daté
15 . ol2022.

11. Hua Afatgjaté

ME 31 Dhjetor 2021 gjendja e huave afatgjata t& shoqérisé éshté si me poshté :

N& 000/leké
Hua Afatgiate 31/12/2021 31/12/2020
Brenda njé viti 0 0
Pas nj& viti por jo me shumé se pesé 0 0
vjet
Mé& shumé se pesé vjet 679.440 676.474
Subtotal 679.440 676.474
Total 679.440 676.474
N& 000/lek&
o Moned Pjesé Pjesé afatgjaté Normé Kohézgjatje V.end(')sjfa
Emertimi afat Total Hua . . dhe ripagimi
ha interesi )
shkurtér 2-5 . maturim
) +S vjet
vjet
Kredia Italiane EUR 0 0| 83.156 83.156 1% 22 vjet | 10.01.08
Banka Botérore | USD 106.540 106.540
Grandi Japones | USD 131.056 131.056
Grandi Japones | EUR 59.376 59.376
TOTAL 0 0| 380.128 380.128

Kredia Italiane &shté marré né vitin 1998 né vlerén 6,000,000,000 Lireta e cila &shté
konvertuar né¢ Euro = 3,098,741 pér t& cilén theksojmé se principali ka filluar t&
likujdohet n& vitin 2008 duke paguar vlerén pér 172.152 Euro.Si rezultat i situatés s&
véshtirg financare q& &shté pérballur HSH detyrimet e késteve t& viteve 2009,2010,
2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 dhe 2021 nuk jan& likujduar nga
HSH.Nénvizojmé se nga Ministria e Financés dhe Ekonomisé, jang likuiduar detyrimet
pér kreding Italiane pér periudhén 2009-2021 me vleré 2.298.233,20 euro ,e konvertuar
ne leke 299.311 mije leké (principali 2.237.979,90 euro e konvertuar n& leké 270.258
mijé leké dhe interesat me 240.582,84 euro e konvertuar né leké 29.053 mijé lekg).

Ké&to vlera t& likuiduara nga ana e MFE jané t€ kontabilizuara si detyrim né llog.4672/2.

27




HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021
(n€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Pérsa i pérket kredis¢ s& bankes boterore dhe granteve ,nénvizojmé se nuk kemi filluar
likuidime ,si dhe nuk disponojmé informacion ,kur dhe si do t& béhet likuidimi i tyre.
Gjendja e kredive (huave) pa perfshire MFE n& monedhe té huaj dhe ¢ konvertuar né
leké& rezulton sa poshté vijon;

Emri Huadhénsit Viera né Valute Kursi Viera All (000/leké)
Kredia [taliane............ccecovvevvveneennnnen, Euro  688.609,19 120.76 83.156
Banka Boterore......ccccoeevivrevvreniennan. USD 1.000.000 106.54 106.540
Granti JapoNnez.......covevvveveerevvvveernennn USD 1.230.107,82 100.84 131.056
Granti Japonez........eceecvevvvvirennevnnnnn. Euro 491.690 120.76 59.376

TOAL ettt s re sen e et ense e snneenenenes 380,128

Huaté jan€ vleresuar me kursin e fundit t& vitit 2021 dhe diferencat nga konvertimi jané
kontabilizuar n& llogaring e diferencave t& kovertimit.

Pérsa i pérket diferencés né& vleré q& rezulton pér keto detyrime, ka ardhur si rezultat i
konvertimit t& monedh&s (euro dhe usd) né vitin 2021.

N& fund t& vitit 2021 ,kursi i usd rezulton t& jet& 106.54 leké dhe i euros 120.76 leké ,
ndérsa né vitin 2020 usd ishte 100.84 leké dhe euro 123.70 lek&.Nénvizojmé se Vlerat e
pérfituar nga konvertimi i monedhave t& huaja q&é kané kaluar n& t& ardhura dhe
shpenzime nuk pérbg&jn t& ardhura q& sjellin pérmirsim né situatén e HSH.

11,1. Provizione té tjera N& 000/Ieke
Emertimi Provizione Pasive te tjera Total
Gjendje me& 01.01.2020 0 237,250 237,250
Krijuar gjaté vitit 0 0 0
Pakésuar gjaté vitit 0 0 0
Né fund té periudhés/vitit
31.12.2020 0 237,250 237,250

11,2. Provizione té tjera (vazhdim)

Vlera 237.250 mijé leké &sht& krijuar né vitin 2000,me krijimin e sha-s¢.Kjo vleré &shté
mbajtur rezervé pér t& amortizuar né t& ardhmen rritjet eventuale t& kursit t& monedhés s&
huaj pér detyrimet q& kishte dhe ka shoqéria ndaj hekurudhave t& huaja ,pra si motra
«ndérkombétare» né marrdheniet me to. Duke patur parasysh q& n& pasqyrat financiare
jan& pasqyruar vetém detyrimet ndaj hekurudhave t& huaja,pra nuk jané pasqyruar
interesa e mundshme «qé disa hekurudha i kang kérkuar» ,ne kemi gjykuar q& kété vleré
ta mbajmé deri né zgjidhjen e késaj situate,pér t& cilén gjykojmé se kérkohet dhe
ndérhyrja e Shtetit.Duke gené se kéto detyrime i pérkasin periudhave t& shumé viteve mé
par€ «mbi 25 vjet» nderhyrja e shtetit duhej t& ishte q& prej vitit 2000 ku HSH u
shndérrua n& shoqéri aksionere « SHA » me kapital 100% shtetérorg.

Pér kété problem i jemi drejtuar disa héré me shkresa zyrtare MFE si Ministri aksionere
pér t€ ndérmjeté€suar problemin e kétyre detyrimeve me kéto shtete, por nuk kemi marg
as njé pergjigje.
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12. Furnitoré,
MEg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 gjendja e furnitoréve t&€ Shoqérisé (HSH)
paraqitet si mg poshtg :

Né 000/leké

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020

Furnitor¢ (401,403,404) 440.037 393.773
Furnitoré ndaj Hekurudhave t&

shteteve té tjera (401/1) 777,742 736,132

Total 1.217.779 1,129,905

Furnitorét paraqiten n& ményré analitike t& cilat kapin vlerén 440.037 leké si detyrime
pér blerje dhe shérbime (roje private) q& shoqéria ka béré pér ushtrimin e aktivitetit t& saj
ekonomik.

Si rezultat i situatés s& véshtiré financiare q& &shté pérballur HSH detyrimet ndaj té
tretéve t& cilat né krahasim me vitin e méparshém kane pésuar njé rritje 17.456 mijé leké
Jte cila jan& t& pa pérballueshme nga HSH.

Pérmendim se detyrimet ndaj hekurudhave t& huaja pér ore-géndrimet e vagonave té
mallit né& territorin Shqiptaré jan& 238.123 mijé lek& (1.971.871 Euro) ,nga 236.877 mijé
lek& (1.914.933 Euro) qé kan& qen& nég fillim te vitit 2021.Nénvizojmé se né diferencén
mes dy periudhave né leké ka ndikuar vlera e konvertimit t& euros.

Detyrimet p&r rojet private jan& 39.277 mijé leké ,nga 42.034 mijé lek& q& ishin né fillim
te vitit 2021.Detyrimi pér gazoilin dhe Vajra me vleré 23.722 mijé leké q& i pérket
blerjeve t& fundit me vlere 9.020 mij& lek& dhe e trasheguar nga viti 2014 me vlerg
14.702 mijé lek&.Detyrimet p&r roje private i pérkasin periudhés 2013-2016/06,ndérsa
detyrimet e tjera i pérkasin periudhés s¢ vitit 2019-21.

Detyrimet ndaj hekurudhave te huaja pér ore géndrimet e vagonave te mallit né teritorin
Shgiptare i pérkasin periudhave;viti 2009 me 209.68 mij& euro,viti 2010 me 370.51 mijé
euro,viti 2011 me 300.22 mijé euro,viti 2012 me 204.36 mijé euro,viti 2013 me 163.41
mij& euro,viti 2014 me 100,38 mij& euro , viti 2015 me 83,69 mijé& euro ,viti 2016 me
63,08 mijé euro dhe né& vitin 2017 me 161,7 mijé& euro n& vitin 2018 me 105,1 mijé& euro,
vitin 2019 me 99,2 mij& euro, viti 2020 me 98,9 mij& euro, dhe ne vitin 2021 me 56,6
mij¢ euro.NJBM né& zbatim t& urdhérit t€ Administratorit t& Shoqérisé Nr.1004
dt.26.09.2018 ka nisur likuidime pjesore t& detyrimeve né€ varési t€ situatés financiare.
Theksojmé se n& kushtet aktuale q& jemi, si dhe duke paré ecuring e zhvillimit ekonomik
t& HSH-s¢ ,&shté e papérballueshme shlyerja totalisht e k&tyre detyrimeve “apo ne total
1.217.779 mij¢ leké t& pérmendura mé larte”,q€ kemi né fund t& vitit ushtrimor 2021.
Gjykojmé qé& drejtimi i Shoqéris¢ pér periudhén né vazhdim duhet t& rishikojé menyrén ¢
funksionimit ,sidomos pé&r marrdhénjet ndérkombétare me hekurudhat e huaja pér oré
géndrimet e vagonave t& tyre né territorin Shqiptaré ,sepse né& kushtet aktuale q& po
pérballet HSH detyrimet vijng vetém duke u rritur ,ku pérmendim se né& kéto detyrime
pérveg interest qé ka kérkuar hekurudha Sebe dhe hekurudha Hungareze me 286.982
euro g€ jang pérfshiré né kontabilitet ,por nuk jang& pérfshiré interesat e mundshme qé po
kérkohen nga t& gjitha hekurudhat pér periudhen né vazhdim.
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Pra si¢ pérmendém né& k&t llogari paraqitet dhe detyrimi ndaj Hekurudhave t& huaja (t&
vjetra “deri ne vitin 1990-92”) n& vlerén 777.742 mijé leké e cila &shté e analizuar si mé
poshté vijon ,n& USD dhe né leke;

Emri i furnitorit Valuta Usd Kursi 31.12.2020 Vlefta All (000/leké)
Hekurudha Jugosllave (ISH).......... 6,866,478 106.54 731.555
Hekurudha Rumune.......................... 81,653 106.54 8.699
Hekurudha Ceke.........ccoevennnnen.. . 51,341 106.54 5.470
Riparim Vagona........ccevevvevvrivvernanes 300,528 106.54 32.018
Totali......cccocovvvvvinininiiiicienee, 7.300.000.........cccooierireeieieee 777.742

Kéto detyrime paraqiten si huamarrje t& tjera afatgjata dhe jang t& rivlersuara me kursin e
kembimit t& datés 31.12.2021 dhe diferencat kan& kaluar n& diferenca kovertimi ,duke
respektuar kérkesat e standarteve pér kéto veprime.

Nénvizojmé se nga ana e kétyre hekurudhave “sidomos ato ish Jugosllave” kan& kérkuar
disa her€ likuidimin e detyrimeve ,duke pérfshiré dhe interesa.

Theksojmé se Hekurudha Shqiptare Sha nuk disponon dokumenta ligjor, pér ndarjen e
detyrimeve t& ish hekurudhés Jugosllave sipas shteteve q& aktualisht jané ,pra né PF ne
disponojmé& detyrimin e trash&guar q& nga periudha 1990-92 si hekurudhé Jugosllave.

T& gjitha detyrimet ndaj t& tretéve jané t& analizuara n& menyré analitike pér ¢do subjekt
“me vleré dhe afate krijimi”,t& pasqyruara n€ pasqyra t& vecanta sipas pérkatésisé dhe
njésive (HSH) q& i disponojné& né PF t& tyre.

13. Grante dhe té ardhura té shtyra.
Mg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 gjendja e granteve dhe t& ardhurave t& shtyra
&shté€ si mé& poshté :

Neg 000/leké

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Grante 462.950 464.259
Interesa pasive t€ llogaritura 0 0
T¢ ardhura t€ periudhave t&€ ardhme 0 0
Total 462.950 464.259

Grandet jané njohur né& t& ardhurat n€ ményre sistematike gjaté periudhave kontab&l pér
¢do vit ushtrimor. Kéto grante né fund t& vitit 2021 paraqiten;

Grante pér investime........cooceeveeneens (llog.137) 87.761 leke
Kuote pjesé grante pér investime...(1log.137.1). 351.558 leké
AAM t€ mara falas.......cc.coeevreeeneene (llog.138)...... 23.631 leké
TOtalieeuieeeieriniceee e 462.950 leke
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14, T¢€ tjera té pagueshme,.

N& 000/leké

Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Parapagime t&€ mara 0 0
Paga dhe shpérblime (421) 28.562 26.759

etyrime pér sigurimet shoqerore 46.390 8207
431)

PN T
Shteti pér tatim taksa (442+447 18,326 26.42)
70% gerave)
Kreditoré té& tjeré
(424,437,4672,418,419+443) 9990 28.392
Total 113.268 89.780

Nénvizojme se né vlerén pér 28.326 mijé leké ,nga 26.422 mijé leké qe ishte ne fillim te
vitit 2021 (Shteti tatim taksa) 25.932 mijé leké pérfaqéson detyrimin e ambjenteve t&
dhéna me qera ,pjesa 70% (nga viti 2010 deri 2021) q& duhej t& derdhej né buxhet.

Ky detyrim q& &shté e pasqyruar né PF t& Nj.BM.Infrastrukturés Hekurudhore nuk &shté
derdhur si rezultat i véshtiresive financiare q& &shté pérballur HSH. Detyrimet ¢ tjera
kreditore t& pasqyruara n& kété pasqyre ,si pagat e punonjésve kontributet e sigurimeve
shoqérore/shéndetésore ,TAP-i, «t& cilat duhet te likujdohen n& muajin pasardhes» ,si
dhe t& tjera detyrime n& kété rubriké gjykojmé se jané t& likujdueshme né periudhén né
vazhdim, pérjashtuar pjesén e kredise Italiang me vler& 299.311 mijé leké q& ka likujduar
MFE.

Analiza e detajuar e detyrimeve ndaj shtetit paraqitet mé poshté;

N& 000/leké
Analiza te shteti pér tatim taksa 31/12/2021 31/12/2020
Akcisa 0 0
Tatim mbi t& ardhrat personale 2.258 402
TVSH-ja e pagueshme 0 0
Tatime t& shtyra 0 0
Tatim né& burim 136 88
Total Shtesa 2.394 490

Si¢ p¢rmendém edhe mé larté detyrimet fiskale ndaj Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve pér
sigurimet shoqérore/shéndetésore ,tatimi mbi t& ardhurat personale dhe tatimi n& burim
duhet t& likujdohen n& muajt pasardhés t& vitit 2022.Kreditorét e tjeré t& cilat jané t&
paraqitura n€ ményré analitike pér ¢do njési t& HSH-s& né pérgjithési mendojmé se jané
t& likuidueshme.
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15. Tatim Fitimi.

Mé& 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020, tatim fitimi paraqitet si m& poshté:

N¢ 000/1eké
Pershkrimi 31/12/2021 31/12/2020
Tatim fitimi llogaritur 0 0
Tatim fitimi paguar gjaté vitit 0 0
Plus / Minus 0 0
Tatimi mbi fitimin né Bilanc 0 0
Fitimi ushtrimit (sipas bilancity | (427.149) (2.055.238)
Plus : Shpenzime t& panjohura
Shpenzime t& tjera
Te tjera (628,661,658) 5.626 6.704
Taksa & gjoba (657) 9.154 13.229
Total 14.780 19.933
Fitimi para tatimit (fiskal) (412.369) (2.035.305)
Minus : Te ardhura jo té taksueshme 0 0
Humbje taksash t& viteve té
méparshém 0 0
Total 0 0
Pérfitime té taksueshém
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
tatim fitimi pér vitin 0 0
FITIMI NETO PiR EFEKT
FISKAL (412.369) (2.035.305)

16. T& Ardhura dhe Shpenzime.

Mg 31.Dhjetor.2021 dhe 31.Dhjetor.2020 t& ardhurat dhe shpenzimet € Shoqérisé

paraqiten si mé& poshtg:

a. Shitjet,
N& 000/leké

01/01/2021 - 01/01/2020 -
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Shitje produktesh (703,705) 21.622 28.538
Shitje produkte t& ndérmjetme - -
Shitje e nénprodukteve 0 0
Shitje e punimeve dhe shérbimeve 57712 57380
(7041,7042)
Shitje mallrash
T¢ ardhura nga shitje té tjera
Totali i: a) shitjeve 79.334 80.918
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b. T¢ ardhura té tiera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ng 000/leke
01/01/2021 - 01/01/2020 -
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Prodhimi i aktiveve afatgjata
jomateriale ) i
Prodhimi i aktiveve afatgjata
materiale ) i
Té& ardhura nga grantet (731,751) 457.379 460.130
Té¢ ardhura t€ tjera
(7081,7088,777,713,714, ...) 19.990 16.640
T€ ardhrura nga rivleresimi/shitja e
aktiveve ) )
Totali i: b) t&€ ardhurave té tjera 477.369 476.770
16,1. T& Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim)
¢) Shpenzime té tjera
Ng 000/leke
01/01/2021 - 01/01/2020 -
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Energji, avull, uj& (605) 7.042 6.969
Blerje t& pastokueshme,materiale, 5 0
furnitura (606)
Trajtime t& pergjithshme (618)
Qera repetitor (613) 154 146
Mirembajtje dhe riparime (615) 361 150
Sigurime (616,634,635) 565 3.609
Kérkime dhe studime
Pérsonel nga jasht& (621) 31282 25.571
Publicitet, reklame (624) 0 0
Transferime, udhétime, dieta (625) 3.568 3.568
Shpenzime postare dhe
telekomunukacioni (626) 382 427
Shpenzime transporti (627) 7.876 12.461
Shpenzime pér shérbimet bankare 97 349
(628)
Taksa, tarifat doganore
Tatime t& tjera (638) 165 425
Subvencione t& dhena*
Shpenz.dalje j-perdorimi AAM 19.061 293971

(652)
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Gjoba dhe démshperbilime (657) 9.154 13.229
Shpenzime t& tjera 605,608,623,624,
654,658, 677,678,681/1, ......... 18.205 1.609.675
Total i: d) Shpenzime té tjera 98.042 1.969.850
d) Kosto e Punés
Ng 000/leke
Emertimi 01/01/2021 - 01/01/2020 -
31/12/2021 31/12/2020
Paga bruto dhe rrogé (gages) (641) 381.700 344.697
Kontribut sigurime shoqérore pér
punétorét (644) 64.138 57.897
Total 445.838 402.594
Kosto stafi t& tjera+asistenc (648) 4,703 3.748
(l.)e.:nsmn charge)Pagesé reforme pér 0 088
vitin
Total i: e) Kosto e Punes 450.541 407.330

16,2. T¢ Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim).

e) Amortizimet dhe zhvlerésimet,

Normat e amortizimit t& zbatuara si¢ theksuam mé larté jan& ato t& percaktuara né
vendimin e Drejtoris¢ s¢ Shoqgrisé (Késhillit Mbikqyrés me nr.24 dt.18.12.2006) dhe jo
me normat fiskale t& pércaktuara né Ligjin nr.8438, dat& 28.12.1998 "Pé&r tatimin mbi t&
ardhurat, i ndryshuar”". Normat ¢ amortizimit q& jane aplikuar sipas kétij vendimi t&
késhillit mbikqyrés t&¢ HSH-s¢ jan& norma teknike & i jang pérshtatur aseteve t& HSH
“sistemit hekurudhor”.Shoqéria nga viti 2006 deri ne vitin 2018 ka kryer tre here
rivleresimin ¢ aktiveve afatgjata materiale (rivlersimet e aseteve jang kryer me gjendjet e
datave 31.12.2006, t& datés 31.12.2013 dhe t& datés 31.12.2018).Rivlersimi i fundit &shts
miratuar nga ana e Ministris Finances dhe Ekonomise, sipas vendimit Nr.31 date
25.05.2021 te Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve ,né zbatim t& secilés jané kryer
veprimet né& kontabilitet ne PF t& vitit 2020 me urdhér t& administratorit t& shoqérisé me
nr.221/5 dt.26.05.2021.

Ng 000/leke
Emertimi 01/01/2021 - 01/01/2020 -
31/12/2021 31/12/2020

Amortizimi i aktiveve afatgjata (681) 342357 299.134
Provizione pér zhvleresimin e
aktiveve financiare i )
Shpenzime t& tjera (humbjet nga
rivleresimi aktiveve) i i

Total i: f) Am?lztmmet dhe 342.357 299134

zhvlerésimet
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D Kémbim monedhé (fitime)/humbje

Né 000/leke
Emertimi 01/01/2021 - 01/01/2020 -
31/12/2021 31/12/2020
Kembim fitime/humbje q& rrjedhin
gjaté vitit ) )
Kembim nga fitim/humbje qé rrjedhin
nga vleresimi i fund-vitit (llog.666 - 37.097 -63.387
llog.766,757)
Total i: g) Kémbim monedhé
(fitime)/humbje 37.097 -63.387
g) Kosto-te ardhura financiare net
N& 000/leke
Emertimi 01/01/2021 - 01/01/2020 -
31/12/2021 31/12/2020
Interes n€ hua afatshkurter (661) 4.846 4.273
Shpenzime t& tjera financiare
Total i kostove financiare 4.846 4.273
Té€ ardhura nga interesi (767) 0 0
T€ ardhura nga investimet
T€ ardhura tjera(interes+ ngjashme 12.630 2,068
758)
Total i t¢ ardhurave financiare 12.630 8.968
Total i té¢ ardl?urave (kostove) (-7.784) (-4.698)
financiare neto

NE vijim po japim detajimin n& mé&nyre analitike t& zerave té t& ardhurave dhe té
shpenzimeve pér vitin 2021 e krahasuar me vitin 2020 g& rezultojné té jené,

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2021,KRAHASUAR ME VITIN 2020.

PERSHKRIMI VITI 2021 VITI 2020 DIFERENCA
TE ARDHURAT NE TOTAL 586.655.411 632.374.337 (45.718.926)
SHPENZIME NE TOTAL 1.013.804.250 2.687.611.998 | (1.673.807.748)
REZUTTATI "HUMBJE" (427.148.839) | (2.055.237.661) 1.628.088.822
A-Te ardhurat rezultojne nga ;
>>llog.7041 "Transporti Malle" 56.562.741 51.541.661 5.021.080
>>Llog.7042 "Transporti Udhtare" 1.148.829 838.425 310.404
>>Llog.7043 "Ngarkim-shkarim" -
>>Llog.705 "Shitje mallra dhe 21.621.830 28.537.794 (6.915.964)
produkte"skrapi hekur.
>>Llog.705-1 "Shitje mall.e produkte" -
>>Llog.714 "Ndryshimi gjend.prodhimit 6.705.032 3.004.992 3.700.040
proces"
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>>Llog.731 "Subvencioni nga buxheti" 400.000.000 400.000.000 -
>>Llog.751 "Kuot pjes inves.dhe grante" (nga 57.378.974 60.129.690 (2.750.716)
kjo 42.391 mije leke kuote pjese dhe 14.998 mije leke
materjale nga investimet).
>>Llog.7081..."Ardhura nga ambjentet e 2.910.471 2.341.113 569.358
dhen me gera" ‘
>>Llog.7088" Ardhura te tjera" 10.606.438 2.265.113 8.341.325
>>log.757 "Penalitete e gjoba" -
>>Llog.758 "Te ardhura te ndryshme" 4.225.343 9.367.898 (5.142.555)
>>Llog.766 "Fitim nga kemb.valutore” 17.321.769 74.347.651 (57.025.882)
>>Llog.767 "Interesa bankare" -
>>llog.768 "Shitje dokumenta tenderi" -
>>Llog.777 "Te ardhura nga viti i kaluar" 5.784.690 5.784.690
>>Llog.70888 "Te ardhura te tjera" 2.389.294 2.389.294
Llog.781 "Rimar.shuma amortiz.AQ" - - -
TOTALI I TE ARDHURAVE 586.655.411 632.374.337 (45.718.926)
B.Shpenzimet rezultojn nga;
>>Llog.601,602 "materjale" 28.968.967 20.252.846 8.716.121
>>Llog.606 "materjale te pastokueshme" 4,926 4,926
>>Llog.6011 "Lend djegse" 34.629.829 25.583.186 9.046.643
>>Llog.641 "Pagat e punonjesve" 381.700.018 344.696.640 37.003.378
 >>Llog.644 "Kont.Sig.Shog.e Shendetsore" 64.138.145 57.897.418 6.240.727
>>Llog.681 "Amortizimi i AAGJ" 342.357.142 299.134.333 43.233.535
>>Llog.681-3-6 "Konsumi veshmb.e inv.imet" 528.865 142.326 386.539
>>Llog.604 "605)Energji elektrike+Uje" 7.041.901 6.969.280 72.621
>>Llog.605 "Kosto skrapit hekurudhor" 4.244.500 6.144.295 (1.899.795)
>>L1log.608 "Kosto bileta udhtare" 34.881 24.553 10.328
>>Llog.613 "Shpenzime qgira" 154.152 146.343 7.809
>>Llog.615 "Shpenz.riparime" _ 361.125 160.300 200.825
>>Llog.616 "Shpenz.sigurim auto.+asete" 195.452 197.333 (1.881)
>>Llog.618 "Rojet private" 10.000 10.000
>>Llog.621 "Shpenz.pagesa jasht ndermarje" 31.281.980 25.571.611 5.710.369
>>Llog.623 "Shpenzime inerneti" 85.150 58.800 26.350
>>Llog.624 "Shpenzime reklama" -
>>Llog.625 "Udhtim e djeta" 4.868.385 3.568.887 1.299.498
>>Llog.626 "Shpenz.Telefonike" 382.334 427.810 {(45.476)
>>Llog.627 "Shpenz.Transporti me jasht" 7.503.439 12.350.733 (4.847.294)
>>Llog.627/1 "Shpenz.Transp.brendshem" 372.235 111.173 261.062
>>l0og.628 "Shpenz.komisione bankare" 222.419 248.679 (26.260)
>>1log.634+635,, te tjera (te ndryshme) 370.157 3.412.026 (3.041.869)
>>Llog.638 Tatim taksa (70% ambje.dhena me qera) 164.772 425.330 (260.558)
>>Llog.648 "Te tjera personeli” 4.703.200 4.,736.500 (33.300)
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>>Llog.652 "Vlera kontabele e AAM J-Perdo.” 19.061.324 293.271.951 (274.210.627)
>>|log.654 "Shpenz.per pritje e percjellje” - 31.650 - 31.650
>>Llog.657 "Urdhercemtime e gjoba"  9.154.069 13.229.351 (4.075.282)
>>Ll0g.658.1,2,3 "Te tjera shpenz.financiare" a 557.763 2.182.093 (1.624.330)
>>|log.658-1"Kotizacione,organiz.nderkomtare" -
>>Llog.661 "Shpenz.per interesa" 4.845.800 4,273.345 572.455
>>Llog.668 "Shpenz.te tjera financiare" - 10.000 (10.000)
>>Llog.666 "Shpenz.nga shkembimi valutor,hurmbje" 54.419.428 11.298.247 43,121.181
>>Llog.677 "Humbje nga viti i kaluar" {(167.953) {(131.715) (46.964)
>>Llog.681/1 te tjera (renje ne viere AAM nga riviersi.) - 1.551.218.324 | (1.551.218.324)
>>Llog.678, te tjera (materjale j-perdorimi) 11.578.195 11.578.195

TOTALI | SHPENZIMEVE 1.013.804.250 2.687.611.998 | (1.673.807.748)

Nénvizojmé se duke krahasuar vlerén e humbjes q& rezulton né vitin 2021 “qé& &shté 427.149
mijé lek&” ,me vitin 2020 “q& ishte 2.055.238 mijé leké “ ,rezulton se kemi ulje t& humbjes me
vlere 1.628.089 mijé lek&. Kjo ulje e humbjes vjen si rezultat i perfshirjes se efekteve te
rivlersimit te aseteve ne pasqyrat financiare te vitit 2020.Gjithashtu permendim se humbja e
rezultuar me 427.149 mijé leké ,reduktohet me fitimet e mbartura (t& pa shpérndara) me vlerg
374.732 mijé leké ,vleré kjo e cila ka ardhur nga diferenca e amortizimeit, vleré t& rivlersuar
me vler€ t& parivlersuar.Pra duke pérfshirg edhe kété vIéré humbja neto rezulton té jeté 52.417

mijé€ leké.

17. Transaksione me palét e lidhura.

Shoqgéria ka si palé t&€ lidhur memen e saj t& drejtépérdrejté dhe pérfundimtare, filialet e
saj si dhe drejtorét e zyrtarét ekzekutive té tyre.
Shérbimet gjithsej dhe pagesat e tjera pér k&shillin mbikqyrés dhe drejtuesit ekzekutiv
pérfshihen tek kostot e personelit dhe tek furnituré dhe shérbime.

N& 000/leke
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Keshilli mbikqyres 2.243 1.691
Drejtuesit ekzekutive
Total 2.243 1.691

18. Llogari té tjera perfshi dhe ato jashté bilancit.
Mg datén 31 Dhjetor 2021 n& pasqyrat financiare paraqiten edhe gjendja e biletave té&
transportit udhétaré me vleré shitje, t& cilat jane t& pasqyruara n& grupin e inventaréve té
bilancit“PF (llogarive jasht bilanci) dhe vlera e AAM q& kan& destinacion shitje dhe

transferimi ,n& grupin e llogarive jasht bilanci.

Né 000/leké
Emertimi 31/12/2021 31/12/2020
Thesari — Vlera e biletave 149.999 151.442
Vlera e skrapit 0 0
AAM pér shitje dhe transferim 3.274.894 3.274.894
Total 3.424.893 3.425.845
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Vlera pér 3,274,894 mijé leké pérfageson vlerén ¢ aseteve t& cilat jan& me destinacion
“shitje dhe transferimi” ,ku pér k&to jané kryer veprimet n& kontabilitet sipas miratimeve
q¢ jan& bér€ nga MZHETTS aktualisht “MEF” ,pér t& cilat nénvizojmé se jané kryer
edhe veprimet n& QKB sipas periudhave pérkatése.

19. Menaxhimi i riskut financiar
Shoqgéria &shté e ekspozuar ndaj risqeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumentave
financiarg:

» Risku i kredisé
> Risku i likuiditetit
» Risku i tregut

Politikat e menaxhimit t& riskut t& shoqérisé jané vendosur pér t& identifikuar, analizuar
dhe monitoruar risqet me t& cilat pérballet shogéria si dhe pér t& vendosur limitet dhe
kontrollet e pérshtashme pér zbatimin e limiteve.

> Risku i kredisé

Né saj¢ t& limitit t& volumit dhe llojshmérisé sé& bazés sé klientéve t& shoqérisé,
pé€rqéndrimet e riskut t& kredisé n& lidhje me llogarité e arkétueshme jané t& limituara.
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme mbahen né& shumén e konsideruar t& nevojshme
pér t€¢ mbuluar riskun potencial n& mbledhjen e tepricave t& llogarive té& t& drejtave t&
shoqérisé.

»  Risku i likuiditetit

Shoqgéria gjeneron mjete monetare nga aktiviteti operacional kombétar dhe ndérkombétar
dhe beson se risku i likuiditetit n& njé klimé& normale nuk &sht& domethénés.

> Risku i tregut

Shoqéria pér natyrén e aktivitetit q& ka, pérballet deri diku me riskun e kursit t&
kémbimit nga veprimet e saj normale, p&r mé tepér qé tendenca e kursit t& euros ka qené
¢ luhateshme. Sidoqofté ka gjendje t& konsiderueshme t& t& drejtave nga klientét,
ndérkoh& q& kundrejt furnitoréve nuk ka detyrime t& mé&dha q& e ekspozojné shoqéring
ndaj riskut t& larté& t& normés s& kémbimit,

20.Analiza e ndjeshmérisé

Me ané t& administrimit t&€ riskut t&€ normave t&€ interesit dhe t& pozicionit valutor,
shogéria synon t& reduktojé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e shoqérisg. N&
njé& periudhg afatgjaté ndryshimet e pérhershme dhe sinjifikative né kurset e kémbimit
dhe normat ¢ interesit mund t& ken& ndikim né& fitim. M& 31 dhjetor 2020 &shté vlergsuar

38



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021
(n€ mijéra lek&, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

ndryshimi né& pérqindjen e normave t& interesit né monedhén funksionale LEK kundrejt
valutave EURO dhe USD i cili ka ndikuar n& fitimin bruto t& shoqérisé (para tatimit).

21.Ngjarje pas datés sé bilancit

ME 31 dhjetor 2021 né datén e pasqyrave financiare dhe deri né datén e aprovimit té& tyre
nuk ka ngjarje rregulluese t& reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarje qé jané
materialisht t& réndésishme pér t’u paraqitur né kéto pasqyra.

Pandemia Covid-19

Né mars t€ 2020 u shpall gjendja e pandemisé n& Shqipéri dhe né boté, pér t& cilén ka
patur impakt edhe gjaté vitit 2021.Masat e marra nga Qeveria Shqiptare sidomos né vitin
2020 dhe 3 mujorin e paré 2021 ,pérfshiné kufizime dhe mé pas anullimet e t& gjitha
transporteve si t& mallrave dhe t& pasagjeréve.Masat kané ndikuar direkt veprimtaring
duke zvogéluar n€ ményré domethé&nése t& ardhurat e saj deri né nivele minimale.

Kjo situaté pritet t& vazhdojé deri sa t& lejohen té rifillojné normalisht, me shumé
mundési né€ mbarim t& emergjencés pandemike.

Edhe pse kjo situate e krijuar do t& ndikoj& n& fitimet ¢ Shoqérisé pér sa kohé& qé
vazhdon, nuk p&rb&n njé kércénim pér vijueshméring e Shoqérisé.Shoqéria ka burime
likuide pér t& pérballuar nevojat e saj nga me t& domozdoshmet “operacionale”.Shogéria
&shté e pérgatitur té rifillojé aktivitetin e saj operacional t& plot& né ¢do kohé.

22. Vijimésia.
Veprimtaria ekonomike e Shoqérisé (HSH) &shté e sigurté duke mos patur n& plan ose
nevojé ndérprerjen e aktivitetit t& saj.

23. Angazhime dhe detyrime rastésore.

(i) Angazhimet nga geraté operative,
Shoqéria (HSH) ka gen& palé n&pérmjet nj& marreveshje qeraje operative me marrjen me
qera t& objekteve pér repetitorét “qé pérdoren né sistemin e ndérlidhjes. Shpenzimet e
qeras€ pér kéto marreveshje jan& pérfshiré né pasqyrén shoqéruese té t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

(ii)  Detyrimet e mundshme né lidhje me mjedisin,
Shoqéria nuk pérballet me ¢eshtje ambientale, prandaj nuk ka krijuar asnjé provizion né
lidhje me ndonjé gjob& e mundshme pér shkeljet q€ mund t& merren nga agjensité
rajonale p&rkatése t&€ mjedisit.

(iii)  Pasigurité né lidhje me tatim fitimin,
Shogqgria nuk ka marr& asnjé vleresim tatimor t& pa likujduar. Si rezultat, né rast t& ¢do
vlerersimi tatimor detyrime shtesé¢ mund t€ materializohen. T& dh&na pér ndonjé shumé
té tillé nuk mund t& jepet n€ kété fazé pasi nuk ka kontroll nga organet tatimore.
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2021

(n€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

C. Shénime té tjera shpjeguese.
Mg tej,Shogéria i nénshtrohet proceseve gjyqésore, pretendimeve dhe konflikeve t&
lindura gjaté aktivitetit normal t& biznesit,Drejtuesit besojné se kostot pérfundimtare pér

zgjidhjen e kétyre ¢éshtjeve do t& kené efekt t& réndésishém negative mbi pozicionin
finaciar t¢ Hekurudh&s Shqiptare sha ,rezultatin e operacioneve, apo flukset e parasé.

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE PER DREJTIMI
Tlirjana BIDA ANDYRMISHT
Sh/Sektorit Financés Administyator i Shoqérisé HSH

JESISi EKONOMIKE
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